
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

2
8

1

SLEVY AŽ 80%

Více na:www.alza.cz/black-friday

STŘEDA 14. LISTOPADU 2018 Č. 215 • WWW.METRO.CZ



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 186322

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186453

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535186603

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186467

Služby - nabídka

• Malování od 25 Kč, lakýrnic-
ké práce, štukování, vše profe-
sionálně a kvalitně. Tel.
607719394186675

Finance - nabídka

Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující 1. i 2. stup-
ně. CV a info na
iveta.reznickova@zsvybiralov
a.cz.181783

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184159

• Brigáda ve skladu vhodná
pro každého až za 120
Kč/hod. Výplata IHNED. Výběr
dnů i směn dle Vašichmožnos-
tí. Volejte či pište na tel:
724772129184525

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Pomocné-
ho pracovníka ve stravovacím
provozu do závodní jídelny
DAK. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Drahomíra
Ježková,
drahomira.jezkova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.185052

• Zavedená BA hledá nové za-
městnance do obchodu s luxus-
ní módou. Požadujeme čistý
trestní rejstřík a spolehlivost.
Nabízíme finanční ohodnocení
od 90 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost ubytování a úpravy
směn a výplatních termínů dle
požadavku. Tel. 777100360,
vipguard@email.cz185222

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu na DPP nebo DPČ!
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha 70 Kč z každé od-
pracované hodiny druhý den.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz185453

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou kuchařku.
Pracovní doba po-pá, nástup
dle dohody, praxe nutná. Více
na www.cssp2.cz, T.:
725015314185534

• Přijmeme muže i ženy na
HPP do skladu s hračkami, 152
Kč / hod. + výkonnostní bonus
3000 Kč, třísměnný provoz,
plně hrazené stravenky 40 Kč,
obědy za 20 Kč na pracovišti,
týdenní zálohy, možnost uby-
tování nebo příspěvek, lokali-
ta: 15 min. od "M" Černý Most
(Jirny). T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185633

• ZŠ v Praze 8 hledá vrátného
na poloviční úvazek. Nástup
dle dohody. Tel. 284680367,
e-mail:
zs@uskolskezahrady.cz185801

• 135 - 159 KČ/HOD za práci
na pokladně. Směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s
nástupem ihned. Více na tel.:
222534534,
www.creditczech.cz186150

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 130 - 152 Kč/hod,
nástup ihned, praxe není po-
třeba, ZÁLOHY druhý den. Tel:
222534534, 777355756 186162

• Noční a denní doplňování
zboží NABÍZÍME 122- 157
KČ/HOD, práce v týdnu nebo
jen víkendy, nástup ihned.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz186174

• Hledáme řidiče VZV, nabízí-
me SKVĚLÉ PODMÍNKY - 180
Kč/hod + bonus 4000 Kč, doto-
vaná strava, nástup ihned.
Tel.: 222534534, 777335756 186186

• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, 124 - 149
Kč/hod., prodejny v centru Pra-
hy, ZÁLOHY druhý den. Více
na tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz186198

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
4000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel: 222534534,
777335756186210

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta-tku / laboratorní-
ho asistenta-tku do Centrální
laboratoře Ústavu lékařské bi-
ochemie a laboratorní dia-
gnostiky. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Vrchní
sestra: Mgr. Veronika Hauero-
vá, veronika.hauerova@vfn.cz
. Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.186222

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Fyziotera-
peuta na Psychiatrickou klini-
ku. Nástup 01.12.2018. Kon-
takt Vrchní sestra: Bc. Zuzana
Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.186239

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijmeVšeobecné-
ho sanitáře na Psychiatrickou
kliniku. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Vrchní
sestra: Bc. Zuzana Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.186241

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186278

• Základní škola Špitálská při-
jme k okamžitému nástupu
učitele/ku AJ na zkrácený úva-
zek jako zástup za nemoc a
mateřskou dovolenou. Kon-
takt:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz186304

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 186350

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125,-/h. Volejte
720665191186369

• Cateringová spol. přijme bri-
gádníky na obsluhu při akcích.
2-3x týdně 7.00-17.00 hod.,
120-150 Kč/hod. čist. dle výko-
nu, výplata ihned. Tel.
602660540186400

• Firma v centru hledá podla-
háře na smlouvu i živnosten-
ský list. Zajímavé výdělky. Vo-
lejte 604103625186410

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku s aprobací MAT + FY na
plný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.186445

• Přijmeme číšníka/servírku a
kuchaře, příprava teplé a stu-
dené kuchyně velice dobré fi-
nanční ohod., stabilní zaměst-
nání. pam@esplanade.cz, t.
224501893186500

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
OBRÁBĚČE KOVŮ – soustruž-
ník frézař. Požadavky: orienta-
ce v technické dokumentaci;
spolehlivost, samostatnost,
zodpovědnost, flexibilita. Pra-
covní náplň: práce na klasic-
kých strojích; převážně kuso-
vá výroba; spolupráce na opra-
vách výrobních strojů a zaříze-
ní. Nabízíme: náborový příspě-
vek 10.000 Kč; stravenky +
vlastní kantýna a jídelna; dovo-
lená navíc; příspěvek na bene-
fit kartu 500 Kč/měsíčně; pří-
spěvek do penzijního fondu
1.200 Kč/měsíčně; vánoční pří-
spěvek. Kontakt: pí. Hradecká,
266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.186532

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní
prostředí
Nástup IHNED
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
DPP
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor@abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CEProdejce do stánků
s občerstvením
Zajímavé peníze:

min. 160Kč/ hod. + odměny.
Přijmeme prodejce

do stánků s občerstvením
na náměstích v Praze

Nabízíme:
Velmi slušně placenou práci.

Stačí mít chuť, příjemné
vystupování, zdravotní

průkaz a trochu angličtiny.
Volejte na tel.:
776 554 404

ětlivky: Ceny jsou uvedeny v Kč na osobu. *** - hvězdičky hotelu
S - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvě
BS

A G L t r a v e l

LYŽOVÁNÍ
FIRST MINUTE SLEVY AŽ 5%

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava cena od

POZNÁNÍ
FIRST MINUTE SLEVY AŽ 10%

POBYTY
FIRST MINUTE SLEVY AŽ 13%

ŘECKO - KORFU

SEVERNÍ ALBÁNIE - GOLEM

RAKOUSKO - LYŽE

STUDIA CLAIRE
ACHARAVI 7 01.06.19 ** BS 7 821
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS - PAGI 7 05.06.19 **+ PL 11 910
HOTEL ALKION SIDARI
SIDARI 7 05.06.19 **+ PL 12 171
HOTEL ATHINA SAN STEFANO
AGIOS STEFANOS 10 05.06.19 *** PL 15 563

HOTEL MONACO 7 08.06.19 *** SN 10 866
HOTEL KLAJDI RESORT 7 08.06.19 **** PL 13 476

PENSION SCHNEEBERGER
RAKOUSKO - ZILLERTAL 7 23.02.19 *** SN 8 759
HOTEL MARIANNA
ITÁLIE - VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 12 086

A G L t r a v e l

SIBIŘ - BAJKAL
ZIMNÍ POHÁDKA 6 25.02.19 *** PP 35 091
MADEIRA
KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 29.04.19 ** SN 17 541
ARMÉNIE-GRUZIE 6 10.05.19 *** SN 29 061

5 hodin /500,- Kč//č/ dvě osoby.
Jsme diskrétní, ubytování v apartmánu.

Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

Vyskladňování, naskladňování,
práce se čtečkou.

Stabilní práce v čisté hale,
krátký/dlouhý týden.

VOLEJTE 226 257 591!

NOVÁ PRÁCE V PRAZE
SKLAD ALZA – HOLEŠOVICE

MZDA 135-180 Kč/hod.

FINANČNÍ PORADNAVPRAZE
nabízí pomoc při řešení splácení

půjček, exekucí,
zástav nemovitostí a insolvence.

Konzultace ZDARMA
Tel: 731 188 003

SKLADNÍK/CE
ve skladu

• u metra B - Stodůlky
• až 28 000 Kč *
• Směny 8 hodin/třísměnný

provoz
• placené přesčasy
• Stravenky
• Nástup možný ihned

*Při splnění podmínek
Volejte: 722 183 975

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 14. listopadu 2018
Č. 215, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

2
8

1

15. 11. 220018
od15 hoodin

POETIKA Michal Nesvadba

Vitus de Nis LEA

IVA KUBELKOVÁ

rozsvítíme Vánoce
ve velkém stylu

Nový Karlák
Hlavní město nechá za 230
milionů opravit park na
Karlově náměstí. Ošetřeny
budou stromy, vznikne
nová síť cest a promenáda,
přibude kavárna, hřiště
a trhy. STRANA 2

Mistři světa
z rybníku
Češi vládnou hokeji. Tedy
tomu na rybníku. Loni si
parta nadšených hokejistů
ze Žďáru nad Sázavou z mis-
trovství světa odvezla zlato.
Letos se šampionát koná
znovu, do kvalifikačního
turnaje v Praze se může
přihlásit každý. STRANA 25

-17%
nA ČESKÉ A SLOVEnSKÉ

VÝROBKY*

-15%
nA VšE OStAtní

*Více na www.kika.cz

%
í*

navýšení
při nákupu
na splátky*

0%

Denis Šafařík a Anna Kadeřávková se na Štědrý den v České televizi představí v pohádce Kouzelník Žito. ČTK

Opozice chce Babišovu
hlavu. Vře to i v ČSSD
Třaskavá kauza. Premiérův syn byl prý kvůli Čapímu hnízdu odklizen na Krym. 92 hlasů. Šest opozičních
stran chce hlasovat o nedůvěře vládě. Křehká koalice. Také ČSSD bude dnes chtít od Babiše vysvětlení STRANA 8

Svátek slaví: Sáva

inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 14. listopadu 2018 02

Celková úprava
největšího náměs-
tí v Českumá
začít v roce 2025.

Hlavní město nechá za
230 milionů korun opravit
park na Karlově náměstí. Do-
sluhující radní Jana Plamín-
ková včera uvedla, že budou
ošetřeny stromy, vznikne síť
cest a promenáda, přibude ka-
várna, hřiště a trhy.
Pražští radní včera vybrali

vítěze výběrového řízení na
autora návrhu oprav. Stalo se
jím německé studio Reh-
waldt Landschaftsarchitek-
ten ve spolupráci s českou ar-

chitektonickou kanceláří
BY Architects a dopravní kan-
celáří PD Filip.
„Projekt je velmi citlivý.

Domnívám se, že by mohl
být velmi dobrým kompromi-
sem mezi požadavky všech.
Je těžké na jedné straně vyho-
vět nárokům památkářů a na
straně druhé Praze 2, která
chce prostory pro shromažďo-
vání a další,“ řekla Plamínko-
vá. První práce by se měly za-
čít příští rok, kdy budou ošet-
řeny staré stromy a upravena
zeleň. Po zpracování projek-
tové dokumentace se má
v roce 2025 uskutečnit celko-
vá oprava parku. Upraveny
budou trasy cest, které umož-
ní jednodušší průchod par-
kem zejména od vstupů do

metra k nemocnici či polikli-
nice. Cesty nebudou asfalto-
vé jako dosud, ale dlážděné.
Trávníky zůstanou zachová-
ny a nově vedené trasy je ni-
jak neomezí. V jižní části
vznikne kavárna a dětské
hřiště. V prostředním prosto-
ru by pak mohly být květino-
vé záhony. Novinkou budou
QR kódy v chodnících, které
upozorní na historii náměstí.
V části u budovy Novoměst-
ské radnice jsou naplánová-
ny trhy.
Karlovo náměstí, dříve zva-

né Dobytčí trh, je s rozlohou
80 550metrů čtverečních nej-
větším náměstím v Česku
a jedním z největších v Evro-
pě. Na délku má 510 metrů,
na šířku 130 metrů. ČTK a MET

Na svém posledním jednání
rozhodla včera odstupující
rada, žeměsto připraví návrh
dalšího postupu pro řešení
havarijního stavu jednoho
z mostů, navazujících na Vl-
tavské na Hlávkův most.
Výstup zhotoví Institut plá-

nování a rozvoje ve spoluprá-
ci s odborem strategických in-

vestic magistrátu. Radní roz-
hodli přesto, že zástupci
nové koalice Pirátů, Prahy
sobě a Spojených sil pro Pra-
hu (TOP 09, STAN, KDU-ČSL)
nedávno uvedli, že stávající
rada by neměla o dalším osu-
du rozhodovat a že koalice
preferuje takové řešení, při
kterém by nemusel být vybu-

dován most, ale auta a tram-
vaje by se křížily na běžné kři-
žovatce. Nyní po mostě jezdí
auta a pod ním projíždějí
tramvaje.
Most na Vltavské Technic-

ká správa komunikací uzavře-
la v závěru minulého měsíce
na základě informací společ-
nosti Pontex. ČTK

Končící vedení Prahy vybralo
budoucí podobu přístřešků
pro MHD, vzešlou ze soutěže.
Vítězný návrh, který včera na
svém posledním zasedání
schválili radní, město zveřej-
ní až na vernisáži začátkem
prosince. Praha už vyhlásila
podobnou soutěž na lavičky
a koše, jejíž výsledky zveřejni-
la loni v říjnu. Velkou část pří-
střešků v metropoli nyní pro-
vozuje společnost JCDecaux,
které v roce 2021 skončí
smlouva.
Vypsání soutěže vedení

města schválilo v roce 2016,
vyhlášena byla až letos v břez-
nu. Přihlásilo se celkem
20 účastníků, do druhého
kola jich postoupilo šest.
Z nich komise vybrala vítěze,
který vyrobí prototypy. Měs-
to je pak vyzkouší na ulicích.
Na základě výsledků společ-
nost připraví dokumentaci
k výrobě, kterou bude vlast-
nit hlavní město a bude ji
moci využít při dalším výbě-
rovém řízení na firmu, která
mobiliář vyrobí a dodá. ČTK

Nový park REHWALDT LANDSCHAFTSARCHITEKTEN

Zprávy krátce

Na zimu
připravili lůžka
pro bezdomovce
Armáda spásy nabízí
v noclehárnách a azylo-
vých domech v Praze na
350 lůžek. V metropoli
poskytují střechu nad
hlavou i další organiza-
ce, lůžek je tak podle ná-
rodního ředitele sociál-
ních služeb Armády spá-
sy Jana Františka Krupy
celkem asi tisíc dvě stě.

Seifertovu
ani napočtvrté
neschválili
Studie proměny ulic Sei-
fertovy a Táboritské u Ol-
šanského náměstí v Pra-
ze 3, kterou město při-
pravuje od konce roku
2015, radní ani počtvrté
neodsouhlasili. Nepodpo-
řili ani záměr vytvořit
další studii, která by řeši-
la konec ulice u hlavní-
ho nádraží.

Epileptik příliš
popíjel
Na tramvajové zastávce
Trojská ležel před půlno-
cí muž. Hlídka strážníků
přivolala záchranáře.
Muž jim řekl, že seděl
na lavičce, zamotala se
mu hlava a při pádu na
zem se udeřil do hlavy.
Navíc uvedl, že trpí epi-
lepsií. Na žádost záchra-
nářů se pětapadesátník
podrobil dechové zkouš-
ce s pozitivním výsled-
kem 1,77 promile. Zá-
chranáři ho po dalším vy-
šetření odvezli do ne-
mocnice. ČTK

inzerce

Výstava. Ukáže
nové přístřešky
pro MHD

Karlovo náměstí se promění

IPR pětiletý
Institut plánování a rozvoje
(IPR) slouží hlavnímu měs-
tu již pět let. Vznikl v listo-
padu 2013 transformací teh-
dejšího Útvaru rozvoje měs-
ta. Zatímco před pěti lety
městské plánovače téměř
nikdo neznal, nyní si na IPR
vzpomene každý třetí Pra-
žan. Institut ve spolupráci
s dopravním podnikem
představil architektonickou
tramvaj, která bude měs-
tem jezdit celý rok. IPR

Co dál? Havarijní stav mostu



www.metro.cz PRAHA středa 14. listopadu 2018 03

Pražané si mohou
zavzpomínat na
historické milníky.
Dle odborníků při
tom riskují životy.

Sto let od založení Českoslo-
venska se nedá odbýt jen ně-
kolika oslavami. Pražský
magistrát proto připravil pro
obyvatele metropole i zahra-
niční zájemce novou mobilní
aplikaci, s jejíž pomocí si mo-
hou na historické milníky za-
vzpomínat stylově. Kdo si ji
zdarma do telefonu nainstalu-
je, může se procházet po při-
pravených stezkách, na kte-
rých mu aplikace s názvem
PragueHistories interaktivně
ukazuje a popisuje události
spojené s různými místy.

Podle psychologa Jana Kul-
hánka však mohou být po-
dobné aplikace nebezpečný
špás. Snímky doplněné o zvu-
kové záznamy či dobová vi-
dea totiž mohou odvést po-
zornost natolik, že dojde k ne-
hodě. „Ideální je umět přiro-
zeně rozlišit, kdy je dobré
a nutné vnímat situaci okolo
sebe, a kdy ne. Bohužel se ze-
jména ve městech najde dost

lidí, kteří nejsou v ulicích bys-
tří záměrně. V takovémpřípa-
dě jde většinou o osoby, kte-
rým nedělá dobře každoden-
ní stereotyp a městský ruch.
Pokud jej mají ve zvyku na-
hradit sluchátky, nebo hůře
koukáním do telefonu, mo-
hou snadno vlézt pod auto,
tramvaj či způsobit újmu ně-
komu dalšímu,“ říká proMet-
ro Kulhánek z Psychoterapie
Anděl.

Lidem, kteří kvůli telefo-
nůmnevnímají okolní svět, se

přezdívá smartphone zom-
bies neboli mobilní zombíci.
Podobně jako tyto filmové pří-
šery se totiž pomalu plouží a
nezřídka kvůli nepozornosti
do něčeho vrazí. Takoví lidé
dělají v Praze starosti hlavně
řidičům hromadné
dopravy.

Podle šéfa odbo-
ru technické
k o n t r o l y
doprav-
n ího

podniku Martina Doubka do-
konce k nebezpečným situa-
cím v ulicích dochází nejčas-
těji právě kvůli mobilům. „Ať
už jde o poslech hudby, tele-
fonování, či koukání do dis-
pleje, chodec kvůli tomu ne-
vědomky klidně vstoupí pří-
mo pod rozjetou tramvaj.
Může tak způsobit újmu
nejen sobě, ale také trauma
řidiči,“ vysvětluje Doubek
s tím, že je letošní počet srá-
žek chodců s tramvajemi re-
kordní.

Mobilní zombíci nejsou
v metropoli žádnou novin-
kou. Podle psychologa Kulhán-
ka jsou ale každým rokem
méně opatrní také kvůli rozší-
řené realitě, kterou jim jejich
chytré telefony umožňují stá-
le častěji. S novou magistrátní
aplikací je například přes dis-
plej možné vidět před sebou
různé 3D objekty, jako je tank
či historická budova. Tím se
může nechat jedinec snadno
unést. „Stačí si vzpomenout
na loňský rok, kdy se v Praze
turisté nebáli vyrazit lovit vir-
tuální pokémony s pomocí
mobilu do kašny či rušné kři-
žovatky,“ doplňuje Kulhánek.
Aplikace ale není jen ne-

bezpečná. Podle tiskového
odboru magistrátu může být

výborným doplň-
kovým nástro-
jem, jak zábav-
ně motivovat
žáky základ-
ních i studen-
ty středních
škol k histo-
r i c k ému
povědomí
nebo třeba
r o d i n y
k procház-
kám. JAR

V aplikaci je šest stezek. První republiku, či komunismus? MHMP

Retro zima
Zimní měsíce budou v Ga-
lerii Tančící dům ve zna-
mení Vánoc. Galerie po-
kračuje v retro tematice
a nová výstava s názvem
Retro zima za socíku je vě-
novaná zimě a vánočním
svátkům, jak je známe ze
70. a 80. let. Expozice na-
bízí téměř 1300 vystave-
ných předmětů. Jde o do-
chované originály ze sou-
kromých sbírek anebo
půjčené z Barrandov-
ských ateliérů a České te-
levize. Výstava potrvá do
3. března 2019. GTD

inzerce

Nová výroční aplikace
vytváří mobilní zombíky

Zastupitelstvo Prahy 9 zvolilo
starostou Jana Jarolíma z ODS,
který zastává tento úřad už od
roku 2006. Podporu mu v hla-
sování třiatřicetičlenného za-
stupitelstva vyjádřilo 27 zastu-
pitelů. Na pětce bude novým
starostou pirát Daniel Mazur.
Podpořilo ho 40 z přítom-
ných 42 zastupitelů. Novou
koalici zde tvoří Piráti a nezá-
vislí, ANO a ODS. ČTK

Prague Histories

Aplikace je ke stažení zdar-
ma. Jedním z jejích cílů je od-
klonit turisty z centra Prahy.

● V současnosti je k dispozici
šest stezek. Jejich témata
jsou například První republi-
ka, II. světová válka, Komu-
nismus vítězící a prohrávají-
cí nebo také Proměny archi-
tektury.

Noví starostové.
Jarolím a Mazur



komerční příloha středa 14. listopadu 2018| FINANČNÍ RÁDCE | 04

KREDITNÍ KARTA: jE poTřEbA pochopIT
pRINcIp jEjÍho fuNgováNÍ

„Užívání kreditní karty často
svádí k většímu utrácení. Je
potřeba mít na mysli, že se
spotřebitel dostává do role
dlužníka a neměl by utrácet
více, než je schopen splatit,“
varuje hned na úvod Lukáš
Zelený, vedoucí právního
oddělení spotřebitelské or-
ganizace dTest.
Pozor, kreditní karta totiž
není součástí vašeho běž-
ného účtu (ani ho nemusíte
mít) jako debetní karta, ale
je vázána na zvláštní účet,
kde je na začátku nulový
disponibilní zůstatek. Pak
zde máte povoleno čerpat

delší, a když zaplatíte včas,
nic navíc bance neplatíte.
„Prostředky musíte tedy
vrátit nejpozději v mezidobí
od data konce účetního cyk-
lu do data konce bezúroč-
ného období. To se totiž ne-
počítá ode dne uskutečnění
nákupu, ale má pevně dané
hranice,“ vysvětluje Zelený.
Když si vše ohlídáte, je to
v pořádku, pokud ale neza-
platíte včas, naskočí vám úro-
ky. A ty mohou být poměrně
vysoké.
Pokud platíte v obchodech
za zboží a služby pomocí kre-
ditní karty, je všechno bez

problému. Jen si pohlídejte
výši útrat, kterou jste schop-
ni včas splatit. Rozhodně ale
nevybírejte z kreditní karty
peníze. Za výběr si totiž ban-
ky účtují značné poplatky.
Další pak zřejmě zaplatíte
například za správu kredit-
ní karty.
Tak jako u mnoha moderních
věcí je také nebezpečí zneu-
žití vaší kreditní karty jinou
osobou. „Je proto dobré, aby
si spotřebitel pravidelně kon-
troloval zaúčtované transak-
ce na účtu ke kartě. Zcizení
nebo jiné zneužití kreditní
karty je nutné ihned hlásit

poskytovateli a kartu zablo-
kovat,“ dodává Zelený.
Kreditní karta vám ale může
při pravidelném používání
zajistit i nějaké vrácené pe-
níze. Jde třeba o získání ně-
kolika málo procent z utra-
cené částky zpět. Banka totiž
získává zase svá procenta
od obchodníků. Ve hře jsou
i jiné výhody. Například slevy
na nákupy u partnerů dané
banky. Získat můžete i pří-
spěvek na penzijní spoření
nebo různé typy pojištění.
Rozhodně se na tyto benefi-
ty při sjednávání „kreditky“
zeptejte. Martin Štěrba

Jak byste stručně popsal
kreditní kartu?
Na kreditní kartě jsou vám
k dispozici peníze banky, kte-
ré máte po schválení úvěrové-
ho limitu na kartě neustále
po ruce nejen pro případ nou-
ze či rychlého úvěru. Vedle
debetní karty, kterou máte
ke svému účtu, je proto dob-
ré mít v peněžence i kreditní
kartu pro výhodné nákupy.
Výhodné proto, že je na ni
navázán například slevový
program nebo prodloužená
záruka na zboží zaplacené
kreditní kartou.
Zásadní rozdíl tedy je, že
u debetní karty platíte prů-

KREDITNÍ KARTA – půjčKA s řADou výhoD

běžně svými penězi ze své-
ho běžného účtu. V případě
kreditní karty platíte z úvě-
ru poskytnutého bankou
a úvěr máte možnost splácet
postupně. Pokud peníze vrá-
títe v tzv. bezúročném obdo-
bí (u Komerční banky je to
až několik týdnů), neplatíte
žádné úroky. Naši klienti
také často a rádi používají
kreditní kartu na běžné ka-
ždodenní nákupy, aby měli
přehled, kolik je běžný chod
domácnosti stojí. Následně
celou útratu splatí v bezúroč-
ném období. Díky těmto plat-
bám mají vedení karty zdar-
ma a navíc si mohou spořit

1% z nákupu, max. 500Kč
měsíčně, na penzijní spoření.

Kreditní karta tedy nabízí
další výhody. Jaké?
Debetní karty zřídkakdy
nabízejí přidanou hodnotu
navázaných benefitů v po-
době výhodných nákupů,
slev a pojištění, jako tomu je
u kreditních karet. V případě
kreditky tedy můžete získat
zajímavé slevy ve vybraných
obchodech, asistenční služ-
by, které jsou nápomocné
například v případě nehody
v domácnosti, nebo prodlou-
ženou záruku na vybrané
zboží.

Můžete uvést nějaký kon-
krétní příklad?
V nabídce Komerční banky
máme kreditky, které toho
nabízejí skutečně hodně.
Pokud vlastníte například
A kartu od KB, máte život
výrazně jednodušší. Jakou-
koli nepříjemnou událost
od prasklé vody, prosaku-
jících odpadů, nefungující
elektřiny, plynu přes rozbi-
tá okna, ucpaný komín až
například po vymalování
pokoje pro vás vyřeší asis-
tenční služba, která patří
do standardního balíčku be-
nefitů těchto karet. Příjezd
řemeslníků je vždy zdarma

a všechny opravy do částky
deset tisíc Kč pokryje po-
jistka. A pokud vás sklátila
chřipka nebo se léčíte z úra-
zu, potřebné léky vám při-
vezou domů. Tím ale výčet
benefitů zdaleka nekončí.

Co dalšího nabízejí?
Díky programu VIP Sphe-
re můžete získat zajímavé
slevy až v deseti tisících
obchodech po celé repub-
lice a po celý rok. Nejen to,
v rámci A karty máte i asis-
tenční službu, která vám po-
může zarezervovat letenky
či lístky do divadla.

Milan Vodička

úvěr až do předem schvále-
né výše. Utrácíte ale peníze
banky, která vám je vlastně
půjčuje.
Pak už ale může pro mno-
hé uživatele přijít problém.
Musí totiž rozlišit dvě věci.
Účetní cyklus a bezúročné
období. První pojem zna-
mená vymezenou časovou
periodu (obvykle měsíční),
po kterou můžete vesele na-
kupovat. Bezúročné období
už z názvu napovídá, že jde
o časový úsek, během ně-
hož je potřeba vyčerpanou
částku splatit. Toto období
je obvykle o dva až tři týdny

Kreditní karta patří mezi nejzajímavější bankovní produkty. Můžete s ní nejen platit, ale zároveň si v případě
potřeby bezúročně půjčit peníze až na několik týdnů. Tím ale její kouzlo zdaleka nekončí. Pokud se ji naučíte
správně používat, může vám přinést řadu dalších výhod. Více nám prozradil Pavel Zúbek z Komerční banky.

Není to obyčejná platební karta. Jde o specifický druh spotřebitelského úvěru. Kreditní karta vám může dobře
posloužit, ale také vás může dostat do problémů. Zkrátka se musí používat správně.

A KARTA

SLEVY AŽ 50 % NA ZBOŽÍ, CESTOVÁNÍ I WELLNESS

800 521 521kb.cz

Získejte až 250 000 Kč na vaše nákupy
Za platby kartou získáváte bonus k penzijku až 500 Kč měsíčně

UŽIJTE SI
NAKUPOVÁNÍ
I PŘI CESTÁCH ZA
DOBRODRUŽSTVÍM



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LEGO Unikitty 41456
Unikingdom pouťová zábava

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

LEGO City Town 60200
Hlavní město

LEGO Ninjago 70656
garmadon, Garmadon, GARMADON

LEGO Star Wars 75205
Mos Eisley a jeho kantýna

1 099,-

659,-
obj. kód: LO41456

1 399,-

839,-
obj. kód: LO75205

3 399,-

2 039,-
obj. kód: LO60200

2 199,-

1 319,-
obj. kód: LO70656

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Doprava zdarma
na celý sortiment

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód:  LO75205 

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

LEGO Ninjago 70656 
garmadon, Garmadon, GARMADON

Sleva 40 % na vybrané stavebnice LEGO®



www.metro.cz PRAHA středa 14. listopadu 2018 06

Posílení MHD přes
svátky vyjde
magistrát celkem
na sedmnáct
milionů korun.

Během adventních víkendů
pojedemetro či autobusy čas-
těji. Rozhodli o tom dosluhu-
jící pražští radní, kteří na po-
sílení spojů v tomto období
vyčlenili více než sedmnáct
milionů korun.
Už o prvním adventním ví-

kendu, tedy prvního a druhé-
ho prosince, budou všechny
linky metra jezdit pravidelně
každých pět minut. Změna je
to pouze na áčku a béčku, na
lince C byl totiž pětiminuto-
bý víkendový interval již
před časem zaveden. Met-
ro A a B tak budou nově na-
místo zhruba sedmiminuto-
vého intervalu jezdit častěji,

konkrétně v sobotu vždy od
devíti do dvaceti hodin, v ne-
děli potom od třinácti do dva-
ceti hodin.
Posílen bude také provoz

některých linek autobusů.
V souvislosti s úpravou inter-
valu na lince A navrhuje praž-
ský organizátor Ropid napří-

klad to, aby se na pět minut
zkrátil také interval na vytíže-
né lince 119. Ta jezdí z Ve-
leslavína na letiště v Ruzyni.

Ve víkendových špičkách
budou nově jezdit na linkách
188 a 207 vždy kloubové auto-
busy. Linky totiž zastavují
u nákupních center na Pan-

kráci a na náměstí Republi-
ky, kde se o adventu shlukuje
řada Pražanů.
Oproti minulým rokům je

letošní posílení hromadné do-
pravy v hlavním městě
o něcomenší. V posledních le-
tech začaly na vybraných
tramvajových linkách jezdit

dvouvozové soupravy, nasa-
zovány byly kloubové autobu-
sy nebo byl zkrácen interval
na trase metra C. Podle doku-
mentu, který včera schválili
dosluhující radní, totiž změ-
ny v rozsahu, jako byly v mi-
nulosti, nejsou v letošním
roce potřeba. JAR a ČTK

Vánoční trhy se budou opět ko-
nat na všech významných ná-
městích v metropoli. Začínají už
20. listopadu na náměstí Míru,
kde skončí na Štědrý den.

● Nejdéle pak potrvají na Staro-
městském a Václavském ná-
městí. Zde si můžete užít vá-
noční atmosféru od 1. prosin-
ce do 6. ledna. Jde také o nej-
větší vánoční trhy v tuzemsku.

● O něco kratší jsou pak trhy na
náměstí Republiky. Začínají
také 1. prosince, ale končí den
před silvestrem.

● Na Tylově náměstí u zastávek
I. P. Pavlova trhy propuknou
23. listopadu a skončí 24. pro-
since.

● Vánoční trhy v prosinci Praža-
né naleznou také na Výstavišti
v Holešovicích, na Havelském
náměstí či na Andělu. Tam se
konají od 24. listopadu do ne-
děle 23. prosince.

● Adventní trhy, rozsvícení vá-
nočního stromu a Ježíškovu
poštu chystají také u Chvalské-
ho zámku v Horních Počerni-
cích, a to v neděli 2. prosince.

Pouze pro invalidní důc
hodce.

Mzda od 100,-Kč/hod.

Nabízíme náborový p
říspěvek

10.000,-Kč, v
yplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná li

nka)

Tipy na dnešní den

14. 11. 2018
POZNEJTE

PŘÍZNAKY CUKROVKY
SNIŽUJTE SVÁ RIZIKA

od 10.00–17.00
Karlovo náměstí, Praha 2

u vchodu do metra

Je pro vás připraveno měření cukru v krvi a cholesterolu,
interaktivní koutek pro děti ke zdravému životnímu stylu,

konzultace k problematice obezity, pohybovým aktivitám, k riziku
onemocnění srdce a cév, k jídelníčku a stravování, a další aktivity.

Ve 13:00 startuje 15. ročník Pochodu proti diabetu.
Každý registrovaný účastník dostane po Pochodu dárkový balíček.

www.dendiabetu.cz

M
A

PA
_2

6/
18

inzerce

Víkendové metro bude jezdit
o adventu po pěti minutách

Vánoce se blíží. Adventní trhy budou už tradičně na mnoha místech hlavního města

FESTIVAL
Festival Týden ukrajinské-
ho filmu startuje v kinech
Atlas, Ponrepo a Evald. Bě-
hem sedmi večerů předsta-
ví třeba drama z okupova-
ného Donbasu, komedii
o klukovi, který se vydal
hledat štěstí do velkoměs-
ta, nebo napůl hororový
a tragikomický příběh ro-
diny, která se odmítla po
černobylské katastrofě
přestěhovat. Vstupenky vy-
jdou na 80 korun.

PŘEDNÁŠKA
Improvizátor, lektor a sce-
nárista Lukáš Venclík se
přidal jako poslední do ex-
pedice Dana Přibáně Tra-
bantem tam a zase zpát-
ky. Na cestě Lukáš psal
a nahrával audioknihu
a točil vlog. O své zážitky
z cest se s vámi podělí od
19 hodin v Kasárnách Kar-
lín v rámci přednášky
Luky na cestách. Vstupen-
ky stojí 50 korun, kapaci-
ta je ale omezená. MET



www.metro.cz PRAHA středa 14. listopadu 2018 07

Nevšední úniková
hra má autenticitu
i promakané úkoly.

V roli demonstrantů jsme se
vydali za dobrodružstvím.
Ten den už se znovu blíží,
17. listopad. My jsme se ocitli
v osudovém roce 1989.

Tahle hra nazvaná Escape
Car nás překvapila. Nejdřív
nás kluci přestrojení za pří-
slušníky Veřejné bezpečnosti
(VB) nahnali pomocí obušků
do policejní avie a tam nás
spoutali. Od té doby běžel
v kabině řidiče čas, dobře vidi-
telný přes sklo. Jak se dostat
z pout a pak přes mříže ke
dveřím, kterými bychom
mohli uniknout, jsme museli
vymyslet sami. A nutno říci,
že i v malém prostoru na nás
číhalo dost zákeřných úkolů,
které ale musíme na druhou
stranu ocenit.

Jak se vůz ocitl v rukou Jana
Adamce a Metoděje Bohuňka,
kteří únikovou hru Escape Car
založili? „Honza za mnou loni
přišel, že se draží tohle auto,
jestli bych s ním do toho nešel
a nekoupili bychom ho za úče-
lem zřídit v něm únikovou
hru. Před rokem, 16. listopa-
du, jsme ho vydražili,“ vzpomí-
ná Bohuněk.
Předtím si avie z roku 1984

zahrála třeba i ve filmech Ob-

čanský průkaz, Něžné vlny či
v seriálu Vyprávěj.
Dva mladí studenti museli

do nákupu i následné úpravy
pro únikovku investovat víc,
než původně čekali. Obešli
několik únikových her, ale
připadaly jim podobné. Chtě-
li být hlavně odlišní. Inspiro-
vali se i v počítačových hrách.
Veřejnosti vůz otevřeli až

letos v létě a už zde měli přes
120 skupin. „V muzeu by se

lidi jen podívali, ale u nás si
do toho auta můžou vlézt,
všechno si osahat a zkusit. Dě-
láme i osvětu,“ říká Adamec.
Do autentického prostředí

chodí i nevěsty s kamarádka-
mi na rozlučky se svobodou.
„Vychladili jsme jim šampaň-
ské a v průběhu hry jsme jim
ho okénkem podali. Nebo ne-
věstu zamkneme do přední
části amusejí spolupracovat,“
dodává Bohuněk. PAVEL URBAN

Naše parta před vozem, kterých je už jenom pár. METRO

DÁREK
pro těhotné

studio pro ženy.cz

kód: metro

30% sleva
Volejte!!

602 471 208

inzerce

inzerce

Prcháme z avie VB.
Je 17. listopadu 1989

Escape Car

Původní avia Veřejné bezpeč-
nosti stojí v areálu A+R Par-
king na ulici Jana Želivského.

● Hra je pro dva až pět hráčů
a stojí 1290 korun na tým.
Více na www.escapecar.cz.

● Organizátoři hry chtějí avii
na jaře zprovoznit, aby moh-
la i cestovat. Do roku 2007
při tom sloužila policii, pak ji
měl v rukou soukromník.



www.metro.cz DOMOV středa 14. listopadu 2018 08

V souvislosti s načasováním
aktuální kauzy se hovoří
o „palermském atentátu“.

● „Sarajevský atentát“ se ozna-
čuje případ z roku 1997. Něko-
lik tehdejších členů ODS vyzva-
lo kvůli neprokázanému švý-
carskému kontu ODS premiéra
Václava Klause k demisi.

Klaus nebyl v té době v republi-
ce, byl na jednání v Sarajevu.

● Další pád nastal v éře premié-
raMirka Topolánka v roce
2009. Jeho vládě zlomilo vaz
zrušení trestního stíhání vice-
premiéra Jiřího Čunka. Ten byl
obviněn, že převzal půlmilio-
nový úplatek.

● V roce 2013 padla vláda Pet-
ra Nečase kvůli tajnému sle-
dování jeho tehdejší ženy, kte-
ré iniciovala šéfová jeho kan-
celáře. Kromě zneužití zpravo-
dajců pro soukromé účely se
přišlo na luxusní dary, které
pozdější manželka expremié-
ra nepřiznala do daní.

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků firma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě firmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
firma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa firmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ

Opozice podala
návrh na vyslovení
nedůvěry vládě.

Aktuální kauza kolem výpově-
di syna premiéra Andreje Babi-
še pokračuje dalším dnem. Ba-
biš mladší novinářům tvrdil,
že ho otcovi spolupracovníci
unesli na Krym, a to údajně
kvůli tomu, aby ho skryli před
vyšetřováním kauzy Čapího
hnízda. Včera se k možnému
převozu osob na anektovaný
poloostrov vyjádřil Generální
konzulát ČR. Ukrajina povolu-
je průjezd cizincům na Krym
pouze přes k tomu zřízená
kontrolní stanoviště a na zá-
kladě speciálního povolení.
Vstup z území Ruska je podle
ukrajinských zákonů zaká-
zán. „Vstup a opuštění dočas-
ně okupovaného území Auto-
nomní republiky Krym z úze-
mí Ruské federace, včetně po-
užití letecké a námořní dopra-
vy, jsou zakázány,“ zdůrazňu-
je konzulát. Upozorňuje také,
že mořské přístavy a letiště

jsou uzavřeny. Cizinci, kteří
pravidla poruší, mohou dostat
pokutu a může jim být zaká-
zán vstup na území Ukrajiny.
Spekuluje se proto, že převeze-
ní Babiše mladšího na Krym
se nemohlo uskutečnit bez vě-
domí ruských tajných služeb.

Syn premiéra Andreje Babi-
še serveru Seznam Zprávy
řekl, že byl lidmi z otcova oko-
lí držen na Krymu proti své
vůli. Premiér z Palerma, kde
byl na pracovní návštěvě,
vzkázal, že jeho syn je psy-
chicky nemocný, nebyl une-
sen a ze země odjel dobrovol-

ně. Novou kauzu ostře odsou-
dil. Babišové otec i syn jsou
kvůli 50milionové dotaci na
farmu Čapí hnízdo mezi obvi-
něnými.

Opozice shání podpisy pro
svolání mimořádné schůze
Sněmovny. Ke včerejšímu ve-
čeru jich měla 92, pro vyslo-
vení nedůvěry je ale potřeba
alespoň 101 hlasů. Případné
vyslovení nedůvěry vládě by
se mohlo uskutečnit příští tý-
den. Údajný únos zajímá také
sázkaře. Podle kurzů je prav-
děpodobné, že Babiš o křeslo
premiéra přijde. ČTK a iDNES.cz

České vlády padaly kvůli velkým kauzám, milenkám i neprokázanému uplácení

Údajný únos Babišova syna kvůli kauze Čapí hnízdo

Citát

Zpochybňovat zdravot-
ní stav mých dětí
mohou jen bezcitní
fanatici.
ANDREJ BABIŠ
PREMIÉR ČR A ŠÉF HNUTÍ ANO

Citát

Požadujeme jasnější
a konkrétnější odpově-
di. Máme celou řadu
otázek a budeme chtít
slyšet odpovědi.
JAN HAMÁČEK, PŘEDSEDA ČSSD

LékařkaDita Protopopová, je-
jíž posudek měl podle médií
pomoci Andreji Babišovi
mladšímu vyhnout se trestní-
mu stíhání v kauze Čapí
hnízdo, rezignovala na post
zastupitelky Prahy 8. Na
úmysl Protopopové rezigno-
vat upozornil Deník N. Pre-
miérův syn v pořadu serveru
Seznam Zprávy řekl, že jeho
otec Andrej Babiš chtěl, aby
kvůli trestní kauze zmizel
z Česka, a manžel Protopopo-
vé ho odvezl na Krym. Psy-
chiatrička v prohlášení na Fa-
cebooku uvedla, že do politi-
ky nevstupovala, aby ohrozi-
la svou rodinu. „A tlak, který
nejen na mě, ale hlavně na
mé nejbližší v posledních ho-
dinách je, je neúnosný. Proto
jsem se rozhodla rezignovat
na svůj zastupitelský mandát
na Praze 8,“ uvedla. ČTK

inzerce

Kauza Čapí hnízdo. Na Krym
je vstup jen s povolením

Třaskavou kauzu vyvolalo tvrze-
ní Andreje Babiše mladšího,
že ho spolupracovníci jeho
otce, premiéra Andreje Babiše,
unesli na Krym.

● Syn premiéra Andrej Babiš
mladší tvrdí, že ho spolupra-
covníci jeho otce drželi kvůli
kauze Čapí hnízdo na Krymu.
Řekl to serveru Seznam Zprá-
vy. Jeho otec podle něj chtěl,
aby kvůli kauze zmizel z Čes-
ka. Řekl také, že k farmě Čapí
hnízdo, kvůli níž premiér čelí
obvinění z dotačního podvo-
du, podepisoval nějaké doku-
menty, ale prý nevěděl, co
podepisuje. Uvedl, že byl jako
pacient v Národním ústavu
duševního zdraví a bere léky.

● Babišův syn serveru ve Švýcar-
sku řekl, že se v Národním
ústavu duševního zdraví
setkal s psychiatričkou Ditou
Protopopovou. Ta letos kandi-
dovala v komunálních vol-
bách za Babišovo hnutí ANO.

● Po vypuknutí kauzy Čapí
hnízdo manžel Protopopové

Petr údajně odvezl Babišova
syna na Krym. „Zneužil toho,
že můj otec chtěl, abych zmi-
zel. Kvůli stíhání Čapího hníz-
da,“ řekl Babišův syn serveru.
„Řekla mi (Protopopová):
máš na výběr, buďto tě zavře-
me v Národním ústavu dušev-
ního zdraví, buď tady budeš,
nebo půjdeš na prázdniny.
Já jsem si vybral prázdniny,“
řekl Babiš mladší.

● Babišův syn nyní žije ve Švý-
carsku a má i tamní občanství.
Premiér Babiš v minulosti
uváděl, že v době, kdy farma
Čapí hnízdo získala dotaci, ji
vlastnili jeho dvě dospělé děti
a bratr jeho partnerky, nynější
manželky Moniky Babišové.
● Novinářka Sabina Slonková,
která spolu se svým kolegou
Jiřím Kubíkem vypátrala ve
Švýcarsku premiérova syna,
pro iRozhlas uvedla, že Babiš
mladší je z celého případu
k smrti vyděšený. „Když jsme
ho našli, tak jsme zjistili, že
Andrej Babiš mladší rozhod-
ně není zločinec, ale je to
oběť celého příběhu,“ řekla.

Protopopová.
V politice končí



INZERCE

Jedním z největších strašáků
dneška jsou potíže s nedostatkem
inzulínu v těle, což obvykle bývá
zapříčiněno obezitou, nezdravým
životním stylem, nedostatkem
pohybu a dědičností. Hledáte-li
způsob, jak vyrovnat kolísající
hladinu cukru v krvi, vsaďte
na účinný přípravek.

Vyzkoušejte DIAMizin Gurmar
– zabiják cukru1, ověřený doplněk
stravy, který stabilizuje a udržuje
hladinu cukru v krvi a omezuje chuť
na sladké. Přípravek obsahuje extrakt
z rostliny Gymnema sylvestre, jehož
účinné látky, kyseliny gymnemové,
přispívají k optimální hladině glukózy
v krvi a snižují chuť na sladkosti, čímž
napomáhají redukci nadváhy.

d
in
za
ži
p
zp
h
n1 g

ur
m
ar

=
Gy

m
ne

m
as

ylv
es
tre

ZABIJÁK CUKRU!

DIAMizin Gurmar

Máte problémy s usínáním nebo
se probouzíte unavení a cítíte
se nevyspaní? Špatný spánek
je nejčastěji zapříčiněn
nevhodnými podmínkami
pro spaní, stresem, nedostatkem
pohybu nebo nezdravým životním
stylem.
Pokud chcete poznat sílu zdravého spánku,
vyzkoušejte doplněk stravy NEOSPAN forte,
který byl vyvinut právě pro zlepšení
spánkové hygieny. Obsahuje jedinečné
extrakty z kozlíku, mučenky, chmele a oleje

z květu pomerančovníku, jež usnadňují
usínání, zlepšují kvalitu spánku a omezují
předčasné probouzení. Aby únava rychleji
odezněla, je ve složení také hořčík a vitaminy
skupiny B, pro zklidnění od stresu a napětí.

NEOSPAN forte z vaší lékárny je na přírodní
bázi, tedy zcela bezpečný a nenávykový.y p ý y ý

SLOŽENÍ

KONEC bezesným nocím!

Thermolka EXTRA rychle a účinně uleví
při potížích s unavenými svaly, ztuhlými
klouby i prochladlými zády. Thermolka
je vhodná pro seniory, sportovce i osoby
trpící následky sedavého či fyzicky
náročného zaměstnání. Extra účinná
receptura s konopným olejem a extraktem,

jedlí sibiřskou a směsí bylin spolehlivě uleví
a zregeneruje pohybový aparát. Hřejivý efekt
obsažené vanilky a kapsaicinu příjemně
prohřeje prochladlá záda i ztuhlé klouby.

Vyřešte bolest pohybového aparátu
s originálnímmazánímThermolka EXTRA.

Vyřešte bolesti zad, svalů
i kloubů KONOPÍM!

SILNÁ4 ZVAŠÍ LÉKÁRNY PRO BEZSTAROSTNÝ PODZIM

úči ě l í j dlí

Práci v domácnosti,
sport, ale i výkon
v zaměstnání
dokáží bolesti
pohybového
aparátu pořádně
znepříjemnit.
Zajistěte si úlevu
od bolesti a rege-
neraci pohybového
aparátu v jednom
kroku s konopným
mazáním
Thermolka.

Nezdravý životní styl je běžným
projevem dnešní doby. Bohužel
právě on stále častěji ústí
ve zdravotní komplikace. Jednou
z nich může být nepřirozené
vylučování kyseliny močové,
která v těle krystalizuje. Poté
se vytvoří jehličkovité krystalky,
jež se postupně usazují v kloubech.
Řešení představuje posílený doplněk stravy
z lékárny Enzycol® DNA*. Jeho unikátní
složení napomáhá k omezení kyseliny
močové1,2a podporuje její lepší vylučování
z těla2. Přípravek obsahuje komplex
přírodních látek Multi CleanUPTM, kde původní

trojkombinace extraktu
z 1kyselé višně, 2celeru
a vitaminu C je nyní

obohacena
o extrakt z pistácie
a kurkumin.
Díky přidanému
*zinku je DNA
pod kontrolou.

Odrazte se od
DNA

a žijte naplno!

ppp
trojkombin
z 1kyselé v
a vitaminuit i

obo
o e
a
D
*
p



www.metro.cz DOMOV středa 14. listopadu 2018 10

IN
ZERCE

S p o l e č n o s t
Philip Morris
ČR včera
představi-
la novou
genera-
ci ciga-
r e t
b e z

kouře iQOS 3. Vedle ní přišla
i s upravenou verzí označova-
nou jako IQOS 3 Multi. Firma
si od nové řady slibuje větší
přechod kuřáků klasických
cigaret na zdravíméně škodli-
vé výrobky. Na budoucnost
cigaret bez kouře sází i kon-
kurence. Podle expertky mo-
hou nalákat i nekuřáky.
„Tabákové firmy pochopily,
že kouření není dále spole-
čensky únosné. Chtějí ale zů-
stat na trhu, a přicházejí tak
s alternativami,“ uvedla Eva
Králíková z Centra pro závis-
lé na tabáku. Dodala, že
nově nabízené výrobky
jsou sice podle dat výrob-
ce o 90 procent méně
škodlivé, firma však
nadále nabízí klasic-
ké hořlavé cigarety.
Podle Králíkové
mohou navíc ne-
hořlavé cigarety
působit jako
iniciační pro-
dukt na sou-
časné ne-
kuřáky.
iDNES.cz

E-cigarety. Ke
kouření přijdou
i nekuřáci?

Otevřeno bude
zatím 600 metrů.

Rekreační areál Monínec
u Sedlce-Prčice na Příbram-
sku se v sobotu otevře lyža-
řům. Lyžovat se zatím bude
na 600 metrů dlouhé horní
části hlavní sjezdovky a v dět-
ském skiparku. „Zasněžování
zajišťuje technologie umož-
ňující výrobu sněhu i při tep-
lotách nad nulou,“ uvedl
mluvčí střediska Radek Po-
lák. Areál návštěvníkům na-
bídne denní lyžování od 9 do
16 hodin a večerní od 18 do
21 hodin. Postupně se budou
zasněžovat obě sjezdové tra-
ti, hlavní sjezdovka je dlouhá
1,2 kilometru a hotelová
měří 170 metrů. „Pokud nám
to počasí umožní, pokusíme
se otevřít celou hlavní sjez-
dovku ještě před vánočními
svátky. Už nyní si lze ale na
její horní části zajezdit jak
v rámci večerních, tak páteč-
ních či víkendových lyžová-
ní. Postupně budeme provoz
spouštět i v ostatní dny. Ceny
základních skipasů přitom
zůstávají stejné, jako tomu
bylo v minulé sezoně,“ uvedl
ředitel areálu Jaroslav Krejčí.
Do nové zimní sezony areál in-
vestoval 69milionů korun. Po-
řídil například tři nová zasně-
žovací děla k hlavní sjezdov-
ce. K dalším změnám patří
přemístění školního ski-
parku na levou část sva-
hu, kde bude pro výuku
větší prostor. Svah je
vybavený jezdicím
pásem, vlekem
poma a novou
menší budovou
sloužící jako zá-
zemí a půjčov-
na pro školu.
V budově
u dolní sta-
nice la-
n o v k y
se ote-
v ř e

půjčovna lyžařského vybave-
ní a menší prodejna. Součástí
této budovy bude i herna pro
děti s možností hlídání. Nej-
větší investice, ve výši 40 mili-
onů korun, směřovala do ved-
lejší budovy hotelu s názvem
Nová Javorka, která poskytne
ubytování až pro 54 lidí včet-
ně handicapovaných. V Javor-
ce bude také konferenční
místnost a zázemí pro horní
lyžařskou půjčovnu a lyžař-
skou školu. Areál opět umož-
ní zvýhodněné lyžování
všem, kteří si skipasy koupí
on-line. Zatímco u poklad-
ny bude stát celodenní
skipas v hlavní sezoně
595 korun, přes
e-shop zájemce zapla-
tí o 50 korun méně.
Dětský skipas
bude stát u po-
kladny 480 Kč
a přes e-shop
430 Kč.
ČTK

Zákaz zahalování tváře na ve-
řejnosti pod pokutou deset ti-
síc korun navrhla opoziční
SPD Tomia Okamury. Zajistit
by to měla změna zákona
o přestupcích, s níž Okamuro-

vo hnutí včera přišlo. Česko
by tak mohlo být další zemí,
která v budoucnu zakáže za-
halování tváře na veřejnosti.
Od 1. srpna toto nařízení platí
v Dánsku. Okamura už v létě

řekl, že hnutí SPD takový
zákon připraví. Nyní ho pro-
jedná vláda a pak poslanci. Již
v létě tuto myšlenku podpořil
také premiér Andrej Babiš.
„Samozřejmě, my nejsme

zvyklí se zahalovat,“ řekl. Pro
byl i lídr ČSSD Jan Hamáček.
„Ano, jsem pro, aby zákaz za-
halování obličeje na veřejnos-
ti platil i v České republice.
Budeme se o tomurčitě v rám-

ci vládní koalice bavit,“ sdělil
Hamáček. V souvislosti se za-
halováním obličeje se loni
řešil případ somálské dívky,
které její škola zakázala nosit
muslimský šátek. iDNES.cz

Kroky nové primátorky
Rázně začala v nové funkci karlovarské primátorky Andrea
Pfeffer Ferklová. Pozastavila dvacítku usnesení bývalé
rady, která je přijala těsně před volbami. Ferklová využila
zákonného práva, kdy starosta může rozhodnutí rady poza-
stavit, když se domnívá, že došlo k pochybení. ČTK

První lyžovačka!
Bude už v sobotu

Zahalování tváře. SPD navrhlo pokutu 10tisíc



www.metro.cz DOMOV středa 14. listopadu 2018 1 1

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme
za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné
prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním
účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Body za své
nákupy můžete získat od 18. 10. do 24. 12. 2018. Získané body lze uplatnit od 18. 10. do 31. 12. 2018. Akce s příbory VIVO od Villeroy & Boch Group platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách
Penny Market s.r.o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby. Fotografie je pouze ilustrativní a zobrazuje návrh k servírování. Více na www.penny.cz.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme 
za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné 
Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme 
za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné 
Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme 

exkluzivně
ve čtvrtek 15. 11. 2018

při nákupu nad 500 Kč obdržíte

navíc
*Platí pro prvních 500 zákazníků na 1 nákup, na osobu a den pouze

15. 11. 2018 v uvedené prodejně. K dispozici víno bílé Tokaji Furmint 0,75 l
nebo víno bílé Tokaji Hárslevelű 0,75 l. Platí do vydání zásob.

K vyzvednutí u hostesky na základě předložení účtenky ze dne otevření.

víno bílé Tokaji 0,75 l

NOVĚ OTEVÍRÁME
15. 11. v 7:00

Praha-Vinice,ul. Vinohradská3217 Platnost akce od 15. 11. do 21. 11. 2018

Máme otevřeno
od 7 do 21 hodin

MLÉKO TRVANLIVÉ
polotučné, 1,5 % tuku

1 l

BECHEROVKA,
BECHEROVKA

LEMOND
38 % alk.,
20 % alk.

0,5 l
1 l 299,80 Kč

MAGNESIA
jemně perlivá,

neperlivá
1,5 l

1 l 7,93 Kč

MOUKA PŠENIČNÁ PENNY
hladká, polohrubá, hrubá

1 kg

GRANKO, GRANKO EXCLUSIVE
450/400 g | 100 g 11,09/12,48 Kč

JOGURT JOGOBELLA
různé druhy

150 g
100 g 3,93 Kč

POMELO
1 ks

KAKI PERSIMON
1 ks

MASOVÁ SEKANÁ DOBRÉ MASO
mix, kořeněná | 500 g | 100 g 6,98 Kč

AKCE

8,90
13,90� -35%

AKCE

149,90
199,90� -25%

AKCE

11,90
14,90� -20%

AKCE

34,90
59,90� -41%

AKCE

49,90
89,90� -44%

AKCE

5,90
12,90� -54%

AKCE

17,40
49,90� -65%

AKCE

6,40
12,90� -50%

AKCE

6,90
8,90� -22%

osoba/den
6M

A
X.

ks

osoba/den
20M

AX
.

ks

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

Seriál nekončí. Do
sporů kolem sdíle-
né dopravy nyní
opět zasáhli soudci.

Uber opět nesmí jezdit v Brně.
Takové je resumé Ústavního
soudu (ÚS) v Brně, který vyho-
věl stížnosti brněnské taxisluž-
by Lido taxi. Ta totiž před
časem rozhořčeně poukazova-
la na působení alternativního
provozovatele Uber a prosadi-
la předběžný zákaz sdíleného
dopravce ve městě. Opatření
však zrušil Vrchní soud v Olo-
mouci. Vše se vrátilo k nejvyš-
ší české soudní instanci, Ústav-
nímu soudu.

Ten rozhodl, že původní
předběžné opatření platí
a Uber nesmí v Brně nabízet
služby. Celý spor se totiž točí
kolem tvrzení klasických taxi-
kářů, že Uber je také taxisluž-
ba. Uber argumentuje, že po-
skytuje „službu v oblasti do-
pravy“. To je podle ÚS nespráv-
né. „Bylo by to totéž, jako by
výsledkem činnosti byla stav-
ba, ale byla by pak označena
za jinou stavební činnost,“
uvedla Miroslava Vlčková,
mluvčí Ústavního soudu. Br-
něnský soud použil ve zdůvod-
nění známé anglické rčení:
„Vypadá-li to jako kachna, pla-
ve-li to jako kachna, kváká-li
to jako kachna, pak to pravdě-
podobně je kachna.“ Podle Ja-
kuba Císaře z advokátní kance-

láře Novalia má tento spor
svým charakterem nejblíž
k nelegálnímu zaměstnávání.
„Je to obdobné, jako když s ně-
kým uzavřete smlouvu o do-
dávce služeb a ve skutečnosti

ho zaměstnáváte,“ říká Císař.
Další vývoj ale odhadnout ne-
dokáže. Uber zatím, bez ohle-
du na výsledky soudních jedná-
ní, službu v Brně neposkytuje.
„Vzali jsme rozhodnutí na vě-

domí, respektujeme ho, i když
neodráží způsob, jakým naše
společnost funguje,“ uvedl pro
Metro zástupce Uberu v Čes-
ku. Uber podle jeho slov celo-
světově změnil model podni-

kání. Například v Praze už při-
jímá pouze řidiče s taxikář-
skou licencí. V Praze včera pro-
ti alernativním taxi krátce pro-
testovalo asi sto zdejších taxi-
kářů. PAVEL HRABICA

inzerce

Uber je kachna, rozhodl soud

Klasika proti novotám

Z původní doplňkové služby
„sdílené dopravy“ se vyvinula
konkurence taxislužeb.

● První zákazník se autem ob-
jednaným přes mobilní apli-
kaci svezl v roce 2010 v USA.

● Po americkém Uberu přibyly
do nabídky další společnosti
jako české Liftago, německý
WunderCars, estonské
Taxify, slovenské Hopin Taxi.

● Proti těmto službám se
celosvětově bouří tradiční
taxislužby. Uber byl napří-
klad zakázán ve Francii,
odejít musel také z Dánska
nebo Maďarska.

Na mapě je jen Praha

2014
Od tohoto roku působí Uber
v České republice v Praze.
V roce 2017 přidal do aplika-
ce i Brno; nyní ho tady dočas-
ně stopl. O dalších městech
se zatím jen uvažuje. Celosvě-
tově má „své“ řidiče ve více
než 70 zemích světa a asi
v 500 městech.





www.metro.cz SVĚT středa 14. listopadu 2018 13

Mladík se chtěl
stát policistou.
Zachránil několik
lidí, strážník ho
však za nejasných
okolností zastřelil.

Na předměstí Chicaga policie
o víkendu zastřelila mladého
černocha, který pracoval
jako člen ochranky baru
a podle svědků zasahoval se

zbraní v ruce proti ozbrojené-
mu útočníkovi. Rodina šesta-
dvacetiletého Jemela Rober-
sona žádá v žalobě odškodné
více než milion dolarů, což je
v přepočtu třiadvacet milio-
nů korun.
Incident se odehrál po čtvr-

té hodině ranní místního
času. Podle deníku The Wa-
shington Post byl na začátku
konflikt několika mužů, po
němž jeden z nich z baru
Manny’s Blue Room odešel
a vrátil se s pistolí. Poté začal
střílet a několik lidí údajně

zasáhl. Na to Jemel Roberson
jako pracovník ostrahy odpo-
věděl střelbou. Pálil z legálně
držené zbraně a podle právní-
ka zastupujícího jeho matku
měl na hlavě čepici s nápi-
sem security, což znamená
ostraha.
Roberson poté agresora do-

padl a čekal s ním na příjezd
policie. Ta začala střílet po
mladém černochovi. Okolnos-
ti neštěstí však nejsou zcela
jasné.
Místní policie pouze uved-

la, že jeden ze strážců zákona

se setkal s ozbrojenou oso-
bou a tu zastřelil. Po inciden-
tu byl hospitalizován i původ-
ní agresor, jeho život však ne-
byl ohrožen.
Roberson podle svědků při

čekání na příjezd policistů dr-
žel útočníka na zemi před ba-
rem a mířil na něj pistolí.
„Všichni křičeli: je to sekuri-
ťák,“ uvedl svědek AdamHar-
ris. „A oni prostě viděli černo-
cha s pistolí a zastřelili ho,“
dodal. Podle deníku není jas-
né, jak se policisté identifiko-
vali nebo kolik času uběhlo

mezi jejich příjezdem a střel-
bou. Neštěstí nyní prošetřuje
policie státu Illinois.

Pozůstalí Robersona popi-
sují jako spořádanéhomladé-
homuže, nadějného hudební-
ka a také člověka, který snil
o tom, že se sám stane stráž-
cem zákona.
„Tady musíte začít pochy-

bovat o policii a o tom, co
vlastně dělá. Tohle byl člo-
věk, který byl na jejich stra-
ně,“ řekl washingtonskému
deníku kamarád zesnulého
Christian Torres. ČTK

iPhone XRmá zdokonalené Face ID. Přelomovou
fotosoustavu. A šest nádherných nových barev.

Atrium Flora Praha | www.istores.cz

Charles slaví
Britský následník trůnu
Charles, princ z Walesu, se
dnešního dne dožívá sedm-
desáti let (snímek vpravo).
Na snímku vlevo je ve věku
deseti let, kdy získal titul
princ z Walesu. V roce
1981 (snímek uprostřed)
uzavřel sňatek s Dianou
Spencerovou. V tomto svaz-
ku se jim narodili dva syno-
vé – princ William a princ
Harry. V roce 1996 bylo
manželství rozvedeno.
Lady Diana o rok později
zahynula při autonehodě.
Před třinácti lety se Charles
oženil s Camillou Par-
ker-Bowlesovou. 3x AP

S odkazem na bezpečnostní
ohrožení včera Nizozemsko
odvolalo personál svého vel-
vyslanectví v pákistánském
Islámábádu. Výhrůžky diplo-
matům začaly přicházet
poté, co Haag poskytl azyl
právnímu zástupci křesťanky
Asii Bibiové, která byla před
osmi lety odsouzena k trestu
smrti za urážku islámu. Bibio-
vá byla po intervenci pákis-
tánského nejvyššího soudu
z konce října propuštěna z vě-
zení. Nyní je podle pákistán-
ských zdrojů v ochranné vaz-
bě na bezpečném místě. Ob-
hájce Bibiové Saif Mulúk
uprchl do Nizozemska krátce
po vynesení osvobozovacího
rozsudku, s nímž pákistánští
radikálové nesouhlasí. Nizo-
zemská vláda oznámila, že
muži, který byl terčem výhrů-
žek smrtí, poskytla dočasný
azyl. Soudní verdikt o osvobo-
zení Bibiové vyvolal demon-
strace radikálních muslimů
v celém Pákistánu. Protestují-
cí požadovali, aby žena byla
veřejně oběšena a s ní i troji-
ce soudců, kteří křesťanku
osvobodili. ČTK

inzerceNizozemsko.
Bojí se o své
diplomaty

Zprávy krátce

Na hranicích
Pásma Gazy
a Izraele se střílí
Vzájemné ostřelování iz-
raelské armády a pales-
tinských radikálů v ob-
lasti Pásma Gazy pokra-
čovalo i včera. Eskalace
napětí je nejhorší od
roku 2014. Izraelské ve-
dení údajně zmrazilo
kontakty se zástupci
OSN a Egypta, kteří se
snažili vyjednat příměří.
Z Pásmy Gazy, které od
roku 2007 ovládá Ha-
mas, radikálové za 24 ho-
din vypálili přes čtyři sta
střel. ČTK

Držel střelce, padl ale zbraní policisty

Zprávy krátce

Ve vídeňském
metru se už
nenajíte
Na všech linkách vídeň-
ského metra bude od
15. ledna v soupravách
platit absolutní zákaz
konzumace jídla. Cílem
opatření je zabránění zá-
pachu i snížení nákladů
na úklid. Zákaz se osvěd-
čil na lince U6, kde platí
už od 1. září. Od června
příštího roku by měla za
porušení zákazu hrozit
i pokuta ve výši až 50 eur,
zhruba 1300 korun.

Brexit se
přiblížil
Britská vláda potvrdila,
že vyjednávači Británie
a Evropské unie dosáhli
předběžné dohody o pod-
mínkách odchodu země
z evropského bloku. Ka-
binet má o dokumentu
jednat dnes odpoledne
a „rozhodne o dalších
krocích“. Ministři budou
mít text k dispozici ještě
předtím. ČTK



www.metro.cz KULTURA středa 14. listopadu 2018 14

Kapela Jelen vyráží na turné
s dcerou Michala Tučného Mí-
šou. Šňůra začíná v pátek vHe-
rálci a končí 15. prosince v Pra-
ze. Proč na turné jedou a jak
se těší, vyprávějí frontman Jin-
dra Polák a Míša Tučná.

Míšo, vy jste od mala s ot-
cem zpívala. Posledních
pár let o vás hudebně sly-
šet nebylo, kde jste byla?

Jezdila jsem jako host se
skupinami Fešáci nebo Tučňá-
ci, se kterými jsem měla tak
dvacet vystoupení ročně. Zpí-
vala jsem každý rok na festiva-
lu Stodola Michala Tučného
a to mi pokrylo moje hudební
touhy. Jinak jsem se věnovala
různým profesím – od novina-
řiny přes produkci po reklam-
ní textařinu, kde jsem se vy-
čerpala. Tohle vyhoření mě
přimělo změnit profesi. Teď
máme s mužem zahradnic-
kou firmu a velmi mě to baví.

Říkala jste, že vás tatínek
k hudbě nikdy nenutil, ale
šlo se tomu doma vyhnout?

Nešlo, ale je fakt, že v pu-
bertě jsem měla období vzdo-

ru, kdy jsem u country otáče-
la oči v sloup. Na druhou stra-
nu se mi líbily irské kapely,
a když se na to koukám dnes,
má to k sobě blízko. Pak jsem
vzala na milost i country.

Jindro, předpokládám, že
k prvotnímu setkání s Mí-
šou došlo na Stodole Mi-
chala Tučného, když festi-
val ještě existoval...

Právě, když jsme úplně začí-
nali, tak první velký festival,
kde nás pustili na hlavní pódi-
um, byla Stodola. Spočítali
jsme, že to bylo v roce 2013,
o rok později proběhl posled-
ní ročník té klasické a poté se
přesunula do Lucerny.

A jak došlo ke spolupráci?
Dozvěděli jsme se, že letos

byl vzpomínkový koncert
v Lucerně zrušen, a přišlo
nám to líto. Jednak ze senti-
mentálních důvodů, protože
Stodola je pro nás krásná
vzpomínka, a za druhé proto,
že by Michalovy písničky le-
tos nikde nezazněly. Tak
jsme si řekli, že v rámci naše-
ho turné pár skladeb zahraje-

me. Zavolali jsme Míše, jestli
by si s námi zazpívala, že by
to celé dostalo nadstavbu.

Společně jste přezpívali
písničku Spím v obilí, kte-
rá není tak známá. Údajně
je to vaše srdcovka, Míšo.

Je z alba Poslední kov-
boj, na té je dost tátových hitů
a ty Spímv obilí trochu zastíni-
ly. Lidé, kteří poslouchají celé
desky, ji znají. Měla jsem ji
ráda už proto, že byla veselá.

Jindro, jak se vám písně od
Michala Tučného zpívají?

Všichni ty písničky známe.
Ale když jsem ho začal hodně
poslouchat, zjistil jsem, jak
výborný a osobitý byl zpěvák.
Nesnažím se ho kopírovat, to
by nešlo. Už jen proto, že on
byl tenor a já jsem basbary-
ton. Myslím si, že duch zůstal
zachován, ale zpěvem a in-
strumentací jsme tomu vtisk-
li jelení stopu.

Prakticky to bude na kon-
certech vypadat jak?
Budeme hrát naše písničky

a do toho zařadíme s Míšou
blok písniček jejího táty.

Něco zazpíváme společně,
něco Míša sama. Odhaduje-
me to na šest sedm písniček.

Jaké to je zpívat najednou
s tolika chlapy, Míšo?

Je to skvělé, kluci jsou nabi-
tí energií, je s nimi sranda
a navíc mám dojem, že jsme
stejná krevní skupina. Profes-
ně už jsem byla jinde a říkala
si, že pro mě všechno kolem
muziky skončilo. Za pár let
mi bude tolik, kolik bylo táto-
vi, když umřel, a přemýšlela
jsem, jestli by nebylo zvláštní
zpívat jeho písně déle než on.

Na to, že jste tolik nevystu-
povala, vás Jeleni moc ne-
šetří. Nedávno jste s nimi
zpívala v plné O2 areně...

Když jsme tam přišli a já
jsem viděla našlapanou halu,
tak mi trošku podklesla kole-
na. Ale pak jsem najednou cíti-
la klid, až jsem začala propadat
panice. Asi mi pomohl táta.
Mámpocit, že když se dějí tako-
vé věci, sedími na rameni a hlí-
dá mě. Já mu vždycky slibuji:
„Tati, prosím, pomoc, já už
budu hodná.“ IVETA BENÁKOVÁ

Nový snímek Tomáše Bojara
s názvemMimořádná zpráva,
jde už zítra do kin.

Bojar, který se podílel i na
dokumentechČeská RAPubli-
ka či FC Roma, byl tentokrát
nejen režisérem, ale i sce-
náristou a producentem.
Se svým štábem sledoval

dvě mediální redakce v den,
kdy měl Miloš Zeman ohlásit
před svými přáteli a podporo-
vateli, zda bude opět kandido-
vat na post prezidenta České
republiky.
V newsroomech České tele-

vize a Hospodářských novin
věnují celé věci už od rána
zvýšenou pozornost. V průbě-
hu jednoho stejného dne tu
díky tomu můžeme zblízka
sledovat, jak dva různé týmy
redaktorů, reportérů a edito-
rů vytvářejí svou „mimořád-
nou zprávu“ o jedné totožné
události. Výsledkem je velmi
živý a autentický vhled do
práce novinářů tradičních
médií v dnešní zrychlené, in-
formacemi přehlcené epoše.
Ve filmu například uvidí-

te, jak zástupce šéfredaktora
zpravodajství České televize
František Lutonský na pora-

dě říká, že projev Miloše Ze-
mana bude nahrávat přímo
v sále na mobilní telefon re-
portér Vladimír Keblůšek.
Ten je totiž mezi pozvanými.
„Možná by režie mohla pro-
píchnout do ucha Marianě
to, co poteče sem,“ přidává
Lutonský. Jenže zmíněná re-
portérka Mariana Kopecká
později večer v inkriminova-
ný moment říká do telefonu
v dešti před Hradem, že jí
spojení nefunguje. „Co řekl?
Já jsem to neslyšela,“ upozor-
ňuje Kopecká kolegy z Kav-
čích hor.

Také Hospodářské noviny
měly celý den napilno. „Byl to
svým způsobem výjimečný
den. V souvislosti se Zemano-
vým rozhodnutím jsme při-
pravovali jedenáctistránkové
speciální vydání. A protože
nebylo jasné, jaké rozhodnutí
prezident večer oznámí, mu-
seli jsme chystat dvě varian-
ty: Zeman končí a Zeman jde
dál. Sice se počítalo s tím, že
bude chtít pokračovat, ale
pro každý případ bylo potře-
ba mít nachystanou i varian-
tu B,“ líčí tehdejší situaci hlav-
ní editor Hospodářských no-
vin Štěpán Etrych.
Ten se pro deník Metro

také svěřil, že svůj zdroj měli
přímo na Hradě. Přítomnost
štábu v redakci Etrych moc
neřešil. „Samozřejmě jsme
věděli, že tu jsou filmaři a na-
táčí nás. Ale já osobně jsem je
příliš nevnímal, protože větši-
nu záběrů pořizovali zdálky,
takže to nebylo rušivé. Do-
konce jsem zapomněl i na to,
že jsem měl pod trikem nale-
pený mikroport, a když natá-
čení skončilo, odešel jsem si
i s mikrofonem pro večeři,“
přidal vtipný zážitek. PUR

Štěpán Etrych CINEMA ARSENAL

Kapela Jelen a Míša Tučná UNIVERSAL MUSIC

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Knihkupec John Cole,
podivínský samotář
ve středním věku,
jednoho dne upro-
střed dlouhé vlny ve-
der zavře kráma vydá
se na neohlášenou
návštěvu za bratrem.

Cestou se ale auto porouchá, John se ocitne
pod nemilosrdnými paprsky slunce v ne-
známé krajině a musí se vydat pro pomoc
k osamocenému stavení. Jaké je však jeho
překvapení, když jej tamuvítají jako dlouho
očekávanéhohosta,mají pro něj připravený
pokoj i prostřený stůl. Co je to za
zvláštní komunitu a co mají
společného s věží u jezera?

SARAH PERRYOVÁ
PO MNĚ POTOPA

www.argo.cz

298 Kč

Cestou se ale auto por

Jindra Polák: Na koncertech
zařadíme blok Tučného písní

Zeman kandiduje. Jak se
připravují a reagují média?

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS středa 14. listopadu 2018 15

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -6,7 °C / 18,0 °C
Roky výskytu: 1983/2010

Počasí
PÁTEK SOBOTA

Min. 4
Max. 8

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

FOTO: 2x AP

Min. 8
Max. 12

1 Pražské Divadlo
Bez zábradlí založil
už v roce 1990 herec
a pak také jeho
principál:
a) Jan Hrušínský
b) Tomáš Töpfer
c) Karel Heřmánek

2 Nejdelšími řekami
tohoto amerického
státu jsou Yellowstone
a Missouri.
Jmenuje se:
a) Montana
b) Maine
c) Ohio

3 Patrick Stewart je
britský herec, jehož
jméno primárně
nepatří ke sci-fi sérii:
a) Star Trek
b) Futurama
c) X-Men

4 Po Karlově mostě
byl druhým pražským
mostem přes Vltavu
Most císaře:
a) Františka Josefa
b) Františka I.
c) Rudolfa II.

5 Jezerní plošina
na severovýchodě
Německa, k níž patří
třeba jezero Müritz,
se jmenuje:
a) Meklenburská
b) Mazurská
c) Pomořanská

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

„Ani do těchto
novin mi neotiskli
moji bublinu.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-a

DNES

Sudoku

14:00 StarDance IX...
když hvězdy tančí

15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:05 StarDance IX...

kolem dokola

12:40 Náš venkov
13:10 Putování za muzikou
13:35 Folklorika
14:05 Evropa dnes
14:35 Občan Havel: Kandidát
15:35 Klíč
16:00 Vyjednavači vestfálského

míru
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Rapl (11/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Zdá se, že drsnější než
Krušné hory může být jen
Kuneš. Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek,
A. Krejčíková, L. Vaculík

21:10 Dovolená v éře páry
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Mladý papež (4/10)

Dramatický seriál
(It./Fr./Šp./VB/USA, 2016)

23:05 Columbo
00:15 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Dobré ráno
04:45 V kondici
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Las Vegas, přelud, nebo
skutečnost?
Jedinečné město, kde nic
není nemožné

21:00 Na cestě po novozéland-
ském Coromandelu

21:30 Kamu v Mexiku
22:00 Díky za každé nové ráno

Komedie (ČR, 1994)
23:45 Ve jménu vlasti VI (11)
00:30 Dům z karet V (11/13)
01:20 Chcete je?
01:25 Před půlnocí
01:50 Duchovní kuchyně:

Antické Řecko
02:20 Duchovní kuchyně:

Judaismus
02:45 Alláh nemrká
03:10 Přátelé bez domova
03:40 Počesku
03:45 Rybáři z Podivína

ČT2

20:15 Modrý kód (135)
Seriál (ČR, 2018). Prokop
nemá na to, aby vrátil dluh
Slavíkovi. Vali a Žák stále
očekávají návštěvu sociální
pracovnice. Hrají: S. Lauri-
nová, R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička,
M. Procházková a další.
Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Tátové na tahu (10)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

23:55 Policie v akci
00:55 Návrat komisaře

Rexe XI (11)
01:55 Návrat komisaře

Rexe XI (12)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (10)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Mise nový domov II
Osamělá ve zchátralém
domě. S dětmi tesknícími
po tátovi a marnou nadějí,
že se její muž vrátí z léčebny
domů zdravý. Takový je
osud Roziny, které náhle
ochrnul manžel. Mladá
maminka doufá, že díky
vroucí lásce překoná rodina
všechny problémy!

21:40 O 10 let mladší
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
23:30 Beze stopy VI (3)
00:20 Dr. House III (23)
01:15 Dr. House III (24)
02:00 Kriminálka Miami IV (1)
02:40 Krok za krokem (9)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (332)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (11)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku XI (15)
Sitcom (USA, 2017)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (16)
Sitcom (USA, 2017)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Špinavá práce III (24)
00:05 Partička
00:45 12 opic II (10)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
01:45 Všemocný (8)

Krimiseriál (USA, 2015)
02:40 12 opic II (10)
03:40 Všemocný (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (9)
Sitcom (USA, 1994)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (332)

14:10 Dr. House III (23)
15:05 Dr. House III (24)
16:05 Kriminálka Miami IV (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3558)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (13)

Převezl jsi mě
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (10)
14:30 Návrat komisaře

Rexe XI (11)
15:30 Návrat komisaře

Rexe XI (12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama (5)
12:45 Simpsonovi XXVII (13)
13:15 Simpsonovi XXVII (14)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXVII (15)
14:20 Simpsonovi XXVII (16)
14:50 Teorie

velkého třesku XI (13)
15:15 Teorie

velkého třesku XI (14)
15:45 Futurama (6)
16:05 Špinavá práce III (24)
17:05 Top Gear XXIV
18:15 Simpsonovi XXVII (17-20)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

10:00 Óčko hity
11:00 V jináči
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy



www.metro.cz SERVIS středa 14. listopadu 2018 16

Honza Bacil
Bartoš

Ještě 18 dní,
nechávám si je na
krizové kocoviny.

JAK JSEM
NEUMŘEL

Přišla mi esemeska od známého, o kterém jsem půl roku
neslyšel. Psal mi: „Ahoj, jak se vede? Mám o tebe starost.“
Říkám si: Co se děje? Nehlásil jsem přece nikomu, že jedu do
Sýrie přidat se k bílým přilbám nebo do Indie sbírat tarantule.
Dokonce jsem ani nikde nešířil, že se chystám navštívit Paříž,
kde bych v případě nepozornosti mohl překročit hranici ně-
které z no go zón a padnout tam do spárů zdivočelých islám-

ských hord. Nejsem dosud ani
v důchodovém věku, kdy neví je-
den dne ani hodiny, ani netrpím
smrtelnou pohlavní chorobou,
tak proč by ten pán – říkejme
mu třeba Thomas – měl o mě
najednoumít starost?!
Esemeskou ho žádám o vysvětle-
ní. Thomasova rychlá reakce po

pravdě jasno do celého případu nevnese, spíše naopak: „Mys-
lím, že jsemměl strach, žes umřel.“ Známe se s Thomasem
jen povrchně, tudíž z mého půlročního mlčení mohl sotva vy-
vozovat dalekosáhlé závěry. Ale třeba už takoví Bretonci jsou:
senzibilní a náchylní k vidinám. V jednom z podobných ži-
vých obrazů spatřil třeba Thomas scénu tragického úmrtí ne-
dávno sem přivandrovavšího Čecha. V tom případě by však
byl vedle jak ta jedle: nejenže se o mě nepokoušela smrt, ale
poslední dobou ani obyčejná rýma. Na druhou stranu člověk
neví, co se může stát za týden. Budu muset Thomasovi zaslat
SMS dotaz, zda má ve svém ezoterním budíku dobře nastave-
ny datum a hodinu; kdyby byl náhodou o týden napřed, měl
bych si dávat v neděli velkého majzla při přecházení silnice.
www.martindanes.com

Citát

Na druhou stranu
člověk neví,
co se může stát
za týden.

Adéla
Duchečková

Bohužel nezbývá.
Kolem Vánoc to jistí
práce z domova.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 14. 11.

Strach z budoucnosti?
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru 16DHH

a váš dotaz na číslo 904 30 46

JE ZBYTEČNÝ! PROZRADÍM VÁM, CO VÁS
ČEKÁ v příštíchměsících. Poradkyně Ludmila

Pište SMS ve tvaru 62LBD a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

62LBD šZeptejte se
naší kartářky!

Najdete ji v roce 2019?
DDDrrrraaaahhaa pppoooollllooovviiiccckkkaaaaaaaaaaaaaaaDDDDrrrrrraaaahhhhaaaa ppppoooooolllloooovvvviiiiiiiiDraha polovickaDDrrrraahhhhaa ppoollllooaaa oovvoovvc

Jupiter nabízí možnost do-
řešit nějaké finanční problé-

my pramenící v minulosti. Nebojte se
více porozhlédnout popracovním trhu.

Jupiter se snaží zalepit trhli-
ny v rozpočtu a dopřát vám

větší nadstandard. Finance navíc se
ukazují v dost netradiční podobě.

Mars se přesouvá do zname-
ní Ryb a v zaměstnání slibuje

samá pozitiva. Raci na vedoucích pozi-
cích jednají dle hesla – rozděl a panuj.

Finance se k vám kutálí ra-
ketovou rychlostí. Bohužel

stejně rychle dokážete svéúspory rozfo-
frovat a musíte tak začít nanovo.

Máte pocit, jako by se vám
ty nejlepší zakázky vyhýba-

ly. Nadřízení je svěřují do rukou vašich
kolegů. Zkuste být týmový hráč.

K nadřízenému máte pár
připomínek, ale hvězdy radí,

abyste je nechali na zítra. Jsou záležitos-
ti, které není radno uspěchat.

Merkur vám pomůže dojít
vytčeného cíle, ať je jakkoliv

velký a troufalý. Raději oželíte spánek
i jídlo, hlavně žemáte čistý stůl.

Logika a analytické uvažo-
vání se vám nedají upřít.

Navzdory počátečním nesrovnalostem
si v zaměstnání získáváte pevnémísto.

Nenechte se zmást letargií,
která se vám snaží usadit za

krkem. Stačí se odhodlat k prvnímu kro-
ku. Ostatní už pak bude hračka.

Dnešní úspěchy jsou sice
malé, ale přesto vám pomá-

hají sunout se v kariéře směremkupředu.
Jejich dopad doceníte až za nějaký čas.

V zaměstnání to je jako na
horské dráze. Tedy pokud

jdeo vaše emoce amomentální naladě-
ní nadřízených. Chce to jen trpělivost!

Nákup vánočních dárků ješ-
tě na nějaký čas odložte. Teď

se ohlížíte na svůj vkus a neberete v po-
taz to, co by chtěli vaši blízcí.

Zbývá vám v zaměstnání ještě letošní dovolená?

SENZIBILNÍ
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Schopný přijímat
podněty, podráždění
a reagovat na ně;

citlivý

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrok dne

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ POVALEČ

Slovo dne

„V týmu je řada
šikovných hráčů.“

JAN KOLLER
BÝVALÝ FOTBALISTA

České fotbalisty do 19 let čeká
první fáze kvalifikace na ME.
Jejich patronem je nejlepší

střelec v historii české reprezen-
tace. Ve Zlíně a Kroměříži se
Češi utkají s Lucemburskem,
Makedonií a Chorvatskem.

Adel
Podzemská

Počkat!
Dovolená
existuje?

Dopisy a vzkazy

Raději koupit!
Obdržela jsem příjemný do-
pis od energetické společ-
nosti s poděkováním, jaký
jsem skvělý zákazník,
a abych si jako odměnu za
20 let využívání jejich slu-
žeb vyzvedla LED žárovku
v zákaznickém centru.
Přestože mi je téměř 90 let
a bydlím na vesnici, vypra-
vila jsem se na dlouhou ces-
tu do Prahy. Nejprve jsem
marně hledala recepci. Za-
stavila jsem první zaměst-
nankyni, která mi přišla do
cesty, s dotazem, kde se
tady dávají žárovky jako dá-
rek. Mladá žena odsekla, že
neví. „Zmáčkněte si strojek
s pořadovým číslem!“ To
jsem provedla a poctivě če-
kala tři hodiny. V okénku
se objevila poněkud milejší
pracovnice, ale opět nic ne-
tušila o žárovkách. Přivola-
la vedoucího pracovníka.
Ten také kroutil hlavou, že
o ničem neví. Pak prohlá-
sil, že tato akce proběhla
loni. Ale v dopise bylo vče-
rejší datum. Opět oba du-
mali asi deset minut a pak
vítězně donesli jednu LED
žárovku. Mezi tím mi nuti-
li smlouvu na plyn, který
vůbec nepotřebuji. Příště si
žárovku raději koupím!

BABIČKA NOVÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek



www.metro.cz METROLIVE středa 14. listopadu 2018 17

Pokud jde o elektronické do-
plňky, můžete mít rádi pest-
ré barvy, divoké tvary nebo ší-
lené velikosti. Občas ale není
příliš vhodné, když vaše do-
plňky příliš „křičí.“ Nikde to
neplatí tolik jako u sluchá-
tek. Pokud například cestuje-
te ve společenském oděvu,
přijatelnými barvami sluchá-
tek jsou černá, bílá a různé je-
jich kombinace.

Nenápadným, ale výborně
vybaveným headsetům již
řadu let vévodí společnost
Sony, v současnosti s bezdráto-
vým modelem WH-CH500.
Sluchátkamají přiměřené roz-
měry – jsou dost velká na to,
aby byla pohodlná, a dost
malá na to, aby byla nenápad-
ná. Jsou také lehká, váží jen
140 gramů. Na povrchu slu-
chátek, která se prodávají
v černé a šedé barvě, nenalez-
neme žádné divoké tvary. Vše
je jednoduché, uhlazené a de-
centní. Sluchátka jsou navrže-
na pro maximální diskrét-
nost, užitek i kvalitní poslech.

S výbavou se ale Sony nedrže-
la zpátky. Velké 30mm repro-
duktory mají standardní frek-
venční rozsah 20 – 20 000 Hz.

Sluchátka jsou ale velmi
dobře sestavená, což význam-
ně zlepšuje kvalitu zvuku.
Měkké náušníky potom
dobře izolují okolní hluk a zá-
roveň jsou velmi pohodlné na
nošení. S mobilním telefo-

nem nebo jiným zařízením se
sluchátka spojí přes Blue-
tooth a spárovat je můžete
také pomocí NFC. Na jedno
nabití hrají až 20 hodin. Poří-
díte je v IT e-shopu Mironet
už za 1179 korun.

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1
fotoskoda.cz

E-PL9
+ 14—42 mm EZ

18
9
9
0

K
č

Dárek, kterým
skutečně potěšíte!

+
vyvolání

fotografií v hodnotě
300 Kč

+
Fotokurz v hodnotě

490 Kč

+
Olympus M.Zuiko
30 mm f/3,5 Macro
v hodnotě 8 490 Kč

Díky uspořádání
se vám s touto
zásuvkou nestane,
že byste neobsadili
všechny zdířky.

Klasické řadové napájecí roz-
bočovače a přepěťové ochra-
ny trpí jedním neduhem.
Ano, většinou se sice nejedná
o příliš rozměrná zařízení,
pokud ale máte více kabelů
se zahnutými koncovkami,
často je zkrátka nemůžete za-
pojit vedle sebe. Řešení je při-
tom relativně jednoduché,
dostupné a do jisté míry i ele-
gantní.
Rozbočovací zásuvky

PowerCube Original USB vy-
padají úplně jinak než vaše
běžné rozbočovače. Jedná se
o krychle, které mají na jed-

né stěně napájecí zástrčku,
na opačné straně dvojici
USB výstupů a zbývající čty-
ři stěny obsazují výstupní zá-
suvky. Díky uspořádání se
vám nikdy nestane, že byste
nemohli obsadit všechny
zdířky.
Rozbočovač zvládne pohá-

nět zařízení o výkonu až
3680 W s proudem 16 A.

Dvojice USB portů disponuje
5 V a 2,1 A. Verze PowerCu-
be Original se připojuje buď
přímo do zásuvky ve zdi, do
prodlužovacího kabelu,
nebo do jiných PowerCube
rozbočovačů.

Co když ale chcete řešení,
které již obsahuje prodlužo-
vací kabel? Pro podobné pří-
pady existuje PowerCube Ex-

tended USB. Tato kostka má
napevno připojený prodlužo-
vací kabel o délce 1,5 nebo
3 m. Součástí balení je také
montážní dok, díky kterému
PowerCube pohodlně upevní-
te na jakémkoliv hladkémpo-
vrchu pomocí oboustran-
ných lepicích pásek.
Jedním z nejlepších řešení,

zejména pro cestovatele, je
verze PowerCube Rewirable
USB. Jak už název napovídá,
u této kostky lze vyměnit pří-
vodní kabel. To ale není vše.
Balení tohoto produktu obsa-
huje adaptéry do zásuvek v ji-
ných zemích.Můžete tedy na-
bíjet všechna svá zařízení ve
kterékoliv zemi světa.

Rozbočovače PowerCube se-
ženete v internetovém obcho-
dě Mironet už od 399 korun.
Teď k nim navíc získáte zdar-
ma nabíjecí kabel PowerCube
USBcable s koncovkami
USB-C, microUSB a Lightning.

Délka pobytu: 4 dny / 3 noci
Ubytování: komfortní jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: polopenze, bu
Lázeňská péče:
• perlivá Calmonalová
• celotělový zábal se ze
• aroma masáž zad
• čínská masáž hlavy
• havajská masáž zad
• parafínový zábal na

Cena pobytu již od
5.125,- Kč/osoba

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

í jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje
ufetové stravování

á koupel
eleným čajem

ruce

a*

Originální
dárek

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Antistresový pobyt

Decentní a uhlazené

Typické thajské masáže
v šestnácti různých verzích,
ale také oxygenterapie a lu-
xusníwellness bar. Ve Vodičo-
vě ulici v Praze otevřelo Dia-
mond Spa, které chce hos-
tůmnabízet právě luxus. Pod-
nik láká v teplejším počasí
i na velkou a klidnou terasu
situovanou do vnitrobloku.

www.mironet.cz

SONYWH-CH500
30mm reproduktory / Bluetooth, NFC / 140 g

20 hodin přehrávání / otočné náušníky / skládací

kvalitní hudební zážitek
stylově a bezdrátově

1.179,-

Sluchátka. Decentní doplněk

PowerCube Rewirable USB s různými adaptéry 2x MIRONET

Rozbočovače v kostce:
Připojte se i na cestách

Luxusní spa.
Nově v Praze



www.metro.cz JOB středa 14. listopadu 2018 18

Správný make-up
na mužích nemá
být poznat.

Stylistka a vizážistka Adéla
Anděla Bursová líčila herce
v Národním divadle, hudeb-
ní skupiny, ale stará se
i o vzhled politiků, podnika-
telů a sportovců. Jejími štětci
prošla třeba snowboardistka
Eva Samková a jezdkyně Ral-
lye Dakar Ollie Roučková.
Podle Anděly, která vede se-
mináře pro veřejnost i profe-
sionály, je těžší líčit muže
než ženy.
„Spousta lidí si myslí, že

při líčení děláte kluky hezčí-
mi. Ale jde o to jim vrátit vý-
raz a tvář,“ říká o líčení
mužů. „Středoevropský kluci
nemají kontrastní obličeje.
Když jim zasvítíte halogeny
do tváře, tak rychle ztrácí mi-
miku,“ dodává. Po prvnímna-
líčení kapely Chinaski se
usmívala nad komentáři:
„‚Na kluky jezdím už deset
let a dnes do toho dali všech-
no.‘ Vlastně jim jen poprvé vi-
děli do tváře.“ Podle ní
blonďáci na pětmetrů už ztrá-
cí výraz a vše musí odehrát
hlasem, tělem a volbou slov.

„Pokud si vedle něj stoupne
Ital, tak má hned víc autority
a pozornosti. Lidé mají pocit,
že mu víc rozumí, když mo-
hou vnímat mimiku. Malé
psychologické hry jsou pak
v momentě, kdy mu kontury
přiostříte a on má víc autori-
ty. Když ho zjemníte, vypadá,
že vámnaslouchá. Stejně je to
i u žen,“ říká Anděla, která ne-
dávno obhájila titul mistryně
České republiky v make-upu.

„Chlap musí zůstat chlapem.
Někdo si myslí, že je potřeba
chlapy jen přepudrovat, což
je za mě zbytečný, nevý-
znamný krok. Nebo se k nim
chovají jako k ženám,“ říká
vizážistka. Dalším úskalím je
problematická mužská po-
kožka.

„Chlapi se o pleť nestarají
a jsou podráždění od holení,
od sluníčka, v zimě mají po-
praskané rty... Proto pleť ji-
nak přijímá make-up a chová
se odlišně,“ upozorňuje.
„Samotnou kapitolou je

práce s vousy, nemůžete je za-
špinit líčením, potřebujete
doplnit nedorostlá místa
nebo pracovat s jejich bar-
vou. Chlapa nemůžete nalíčit
jednou barvou, vypadal by
plastově a uměle, mnohem
víc je potřeba skládat pleťové
odstíny, aby sice vypadal
skvěle, ale pořád jakoby syro-
vě,“ doplňuje Anděla.
Práce v Národním divadle

pro ni byla výzvou. „Měla

jsem tam ráda spousty lidí.
Milovala jsem pana Václava
Postráneckého a jeho vyprá-
vění v šatně. Vykala jsem mu
a cítila velkou úctu. I když
jsou tu lidi svým naturelem
divocí, drží si stále dekorum,
všichni vědí, “ vzpomíná.
Co je typické pro Pražany?

„Jeden čas letěly duhové
make-upy, pak zase obmotá-
vání lany, protože po Praze
jely umělecké erotické bon-
dáže, pak zase latexové detai-
ly… teď jsou všude platfor-
my a kulaté brýle,“ popisuje
Anděla, jak rychle reagují
Pražáci na kontroverzní umě-
lecké akcičky, které jsou nej-
prve vidět na Instagramu
a pak v ulicích.
„Praha je nejvíc fashion ze

všech českých měst, nebojí
se dělat i chyby. Ale rozhod-
ně to není Londýn, čímž chci
říct, že naše hranice jsou ješ-
tě velmi nízko, a tak bych se
nebála blbnout. V jakémko-
liv věku,“ směje se.

Podle Anděly je těžké na-
jmout si vizážistku, protože
většina naučí jen jeden styl,
ale potřeba je osahat si kom-
pletní vizuální cítění – co je
dotyčná schopna unosit.
„Učím u sebe spíš výtvar-

no, protože dokud holky ko-
pírují, co jim poradíme nebo
co vidí na Instagramu, tak na-
podobují danou fotku, ale ne-
rozumí té myšlence. Dou-
fám, že se přidá někdo další
a bude se víc budovat vzdělá-
vání, aby běžná žena pochopi-
la, jak fungují kontrasty
a struktury, aby si s tím umě-
la hrát. To by se mělo dostá-
vat na střední škole. Hra je
pak mnohem uvolněnější,
žena má tu vědomost do kon-
ce života,“ vysvětluje a dodá-
vá: „Pokud je žena dle svého
krásně upravená, tak dobře
ví, že jí v tom je dobře. Dává jí
to nějakou energii. Mrzí mě,
že se nedědí tato ženská
moudrost z generace na gene-
raci,“ uzavírá. LUCIE MOTTLOVÁ

Umělá inteligence se učí ko-
munikovat se zákazníky
a dává firmám náskok před
konkurencí. Ovládnou roboti
zákaznické linky i call centra?
„Tito takzvaní chatboti jsou
výkonnější z hlediska podpo-
ry prodeje než lidé. V Česku
jsou již využíváni v retailu
a během krátké doby je nasa-
dí i několik bank,“ uvádí Jan
Černý ze společnosti SAS Insti-
tute ČR. K hlavním výhodám
chatbotů, což jsou počítačové
systémy na automatizovanou
komunikaci s lidmi, patří to,
že na rozdíl od lidí, kteří jsou
efektivní v call centrech či na
zákaznických linkách prv-
ních pár hodin po příchodu
do práce, jsou oni výkonní po-
řád stejně. Neodradí je nepří-
jemní volající. Nezabývají se
emocemi. Zaměří se na hledá-
ní řešení a uspokojení potřeb
klienta. „Navíc dokážou mno-
hem lépe vysvětlit a prodat
služby či zboží,“ vyjmenovává
důvody jejich rozšíření Jan
Černý. MET

Čeká na telefon. SAS

Více na www.jobdnes.cz/detail/BGRV0J

Státní zemědělský
intervenční fond

Metodik pro oblast účetnictví a exter.

výkaznictví provádí metodickou a praktickou činnost
v oblasti účetnictví a výkaznictví pro Centrální systém
účetních informací státu. Nabízíme: 12. třídu, 30 dní
volna, stravenky, mobilní telefon. Info:
www.szif.cz/kariera

Více na www.jobdnes.cz/detail/ZEKQ99

Státní zemědělský
intervenční fond

Referent Oddělení projektových opatření

(Praha) především administruje žádosti o finanční
podporu v oblasti projektových opatření a posuzuje
přijatelnost žádostí. Požadujeme: VŠ. Nabízíme: 30
dnů volna, stravenky, mobil. Info:
www.szif.cz/kariera, 731591551.

Více na www.jobdnes.cz/detail/1VSPJB

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 -
Úřadměstské části Praha

2

Asistenta/asistentku starostky. Městská část
Praha 2, Úřad městské části přijme
asistenta/asistentku starostky do odboru Kancelář
starostky a vnějších vztahů. Informace na stránkách
www.praha2.cz , volná místa. Nástup ihned nebo dle
dohody.

Ostatní

Více na www.jobdnes.cz

Elektronik/Technik / Most

Plánovač/ka pro výrobu/Praha-východ

Uvažuješ o změně práce ? Mzda cca 25.000 Kč KOMPLETACE BROŽUR

Manipulant ve skladu

Uvažujete o změně práce ? KOMPLETACE BROŽUR

Adéla Anděla Bursová (vlevo) při práci SIMONA FIALOVÁ

inzerce

Vizážistka vrací mužům
tváře. Mají pak autoritu

Chatboti. Nová
pracovní síla
v call centrech

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



tip
na vánoční

dárek

k o m e r č n í p ř í l o h a d e n í k u m e t r o

rádce

p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z



Začněte svůj den
ještě před snídaní
EEEnnnnnEEErrrggggiiiZZZuuujjjjícccííííí bbbbbbbooooorrrrrrrrrrrrůůůůůvvvvvkkkkooovvvééé smmmoooothhhiEEE
•••• 1 zraaalllýýý zzzzmmmmmražžžennnnýýýý bbbbbbbaaannnnáááááánnn
••• 3333///444 hhhrrrnnnkkkkkuuuuu zzzzmmmmrrraaaaažžžžžžeeeeennnýýýýccccchhhhhh bbbbooorrrůůůveeeekkkkk
• 1 hhhrrrnnnnnekkkk mmmaaaaannndddddddllllooooovvvvvéééééhhhooooo mmmmlllllééééékkkkkaaaaaaaa
••••• 2222 llllžžžžžžíííce PPPAAARRRRRAAAAAAAooooollllleeeeejjjjjjeee
••• 1111 lllžžžíííííccceee taaahinnnnnnnnniii
••• 1/222 lžícccceee vvvaaaaaaannniiiiiilllllkkkkkoooovvvvvééééhhhooo eeeeeexxxtttraaakkkktttuuu
••••• ššššpppetkkka sssoooooollllliiiiiii
••••• 11111 lllllžžžžžžííííccce jaaavvvvvooorrrooovvvvéééééééééééhhhhhhhhhhhoooooo sssssiiirrruuuuupppppppppppuuuu
PPPřřřřříííííssssssaaaaadddddddyyyyyyyyy mmmmmmmiiixxxxuuujteee, dddoookkkkkuddd nnnneeeeeennnnníííííí sssssmmmmmmměěěěěěěsssssss jjjjeeeeemmmmmmmmmmmmnnnnná.
KKKKooonnnnnnnzzzzzzzuuummmuuujjjte nejléééppppeeee nnnnaaalllaaačččnnnooo pppppřřřřřeeeeddddd ssnníídddddaaannííí.

užmáte nakoupené dárky?
PPPAAARRRAAAooollllleeeeeeejjjjj nnnnynííí ssseeežžžeeennneeettteeee vvvveeeee ssssslllllleeeeeevvvvvvooooovvvvééé aaakkkci vvveee víccceeeee nnnežžž 111000000 pppprrrooodejnáááccchhhhh
aaa vvv eee-ssssshhhhhoooooopppechhh aaawwwwwaaaaaaasssshhhhoppppp.ccccz nebbbo gggriiizzzlyyyy.cz.
KKKKoooommmmmmmmmpppppppllllleeeeeettttttnnnní sssseeeezzzznnnnaaaammmmmmmmmmmmmmppppprrrrooooddddeeejjjeeennn nnnnnaaa wwwwwwwww...pppppaaaaara---ffffooooooooodddd.cooommm

smažené plantainy [plantejny]
PPPlaaannntttaaaiiinnn, pppplllááátttaaannnoooo, nnnebbbboooo tttaaakkkkéééé zzzeeellleeennniiiiiinnnoooový baaannnáááán jjjjeeeeeeee ooooooobbbbbbblllllííííbbbbbbeeennnnnnáááááááá ppppoooooocccchhhooouuuttttkkkkaaa vvvv LLLaaatiiinnnssskkkkkééé AAAAmmme---
rice, kterou můůůžeteeee pppppoooodddáááávvvaaaatttt kkk mmmaaaaasssuuuuu nnneeebbbooo hhhaaammmbbbbbuuurrrrrrrgggggggeeeeerrrruuuu mmmmmíííííísssssssttttooooooooooo hhhhhranooolllkkkůůů. VVV supermmmar---
kkkeeettttuuuu neeebbbooo naaa tttrrržniciiii vvvvvyyyyybbbbbeeeerrrttteeee 1111-----222222 zzzeeelllleeeennnééééééé pppplllaaannnnntttaaaiiiiiinnnnnyyyyy nnnnaaaa ooosssssooooobbbbbuuuuu. OOOOOOlllooouuuppppeeeejjjjjjjtttttteeeee aaaaaaa nnnnaaakkkkkrrrrááááájjjejte naaa
pppůůůllllccceeennnnntttiiiimmmeeetttrrrooovvvááá kkkoleeeččččkkkkkaaaa. NNNa pppánnnviii rrrroooooozzzzeeehhhhhřřřejttteee 1cm vrstvvvuuu PARRRRRAAAAooooooooolllleeejjjeee... SSSmmmmaaažžžttteeeee ddddooooozzzlllaaatttova
zzzzzzzz kkkkaaažžždddééé sssstttrrraaannnyyy.... PPPPPooo vvvyjmmmuuuttttííííí zzzzzz ppppánvvveee ooosssooollllttttteeee....

3 tipy na péči o celé tělo
• rozetřete PArAolej po celém těle. Zanechá Vaši pokožku hebkou, rychle se vstřebá a nezůstane

mastný film. Vyzkoušejte nanést olej na kůži po oholení. Podrážděná pokožka se zklidní a zvláční.

• vyrobte si svou vlastní kosmetiku! Váš po domácku vyrobený podzimní scrub dodá pleti hebkost
a pevnost. Budete potřebovat pouze: ½ hrnku hnědého cukru, 5 lžic PARAoleje a ½ lžičky Vaší oblíbené
esence (doporučujeme např. santalové dřevo). Směs jemně roztírejte 1 až 2minuty po tváři a opláchněte.

• máte od podzimního počasí stále vysušené a roztřepené vlasy? Zde je řešení: rozetřete malé
množství PARAoleje v dlaních a vmasírujte jej do vlasů, od kořínků až po konečky.

pp

ebá a nezůstane

Pokud jste si v poslední
době dopřáli dávku pro
tělo nezbytného selenu
v podobě para ořechů,
s největší pravděpodobnos-
tí jste snědli plod z 500 let
starého stromu, to je totiž
jejich průměrný věk.

Mohou se však dožít i dvojnásobku,
nejstarší stromy tedy pocházejí z dob
vlády prvních Přemyslovců. Para
ořech má v sobě tolik tuku, že homů-
žete zapálit zapalovačem a bude ho-
řet jako svíčka až 7minut. Para ořechy
jsou také jediné ořechy, které rostou
pouze v divoké přírodě, protože se
nedají pěstovat na plantážích. Ke své
reprodukci totiž potřebují panen-
ské prostředí Amazonského pralesa.
Navíc stromy začínají plodit po 35
letech, a to by byla pro případné pěs-
titele příliš dlouhá doba. V severní
části Bolívie je ve sběru para ořechů
a jejich zpracování zaměstnáno až
80% obyvatel. Ochrana pralesa tak
pro ně má ekonomický význam. Kon-

zumací para ořechů a produktů z nich
pomáháte zachovat Amazonský
deštný prales. Paraořechové dřevo
patří k nejkvalitnějším na světě. Káce-
ní těchto stromů je v Bolívii naštěstí
zakázáno. O výsadbu nových stromů
se stará hlodavec aguti, který dokáže
vnější slupku ořechu rozlousknout,
svůj úlovek si pak zahrabe do země.
Z nespotřebovaných semen pak vy-
klíčí nové stromy.

AmAzonský
poklAd

rádce
k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

Ježíšku, bez tohohle nechoĎ!
text: Petra Černá

foto: archiv firem
na následujících stranách rádce najdete tipy na tradiční i netradiční vánoční dárky.
Je tu něco z elektroniky, světa luxusu i několik ryze chlapských záležitostí.

Poctivá střední třída
alcatel 5V
cena: 4950kč
■ Ve střední třídě chytrých telefonů fouká
svěží vítr. Alcatel uvedl na trh model 5V za
parádní cenu. Nabízí 6,2“ FullView displej
s moderní výřezem a poměrem stran 19:9.
Zadní duální fotoaparát (12 + 2 Mpx) využívá
umělou inteligenci k automatické detekci
scény a optimálnímu nastavení v různých
podmínkách. Nechybí čtečka otisků.

bedna Plná radosti
dárková sada od vinařství Gotberg
cena: 1599kč

■ Vinařství Gotberg nabízí dřevěnou krabici
s výběrem šesti vín. Obdarovaný se může
těšit na Tramín červený, Ryzlink rýnský, Pála-
vu a další (6× 0,75 za 1599 Kč). Vyhledejte
e-shop zmíněného vinařství. A pokud si ne-
jste jistí preferencí obdarovávaných, můžete
věnovat voucher v hodnotě 1000Kč. Blízkým
tu můžete objednat i přespání na jednu noc.

sPeciální kecky
conVerSe X SuIcIdal tendencIeS
cena: 2300kč

■ Converse představuje novou kolekci, která
vznikla ve spolupráci s americkou partou
Suicidal Tendencies. Frontman Mike Muir
ostatně kecky této značky miluje od svých
jedenácti let. Kolekce obsahuje černé níz-
ké Chucky 70 s logem ST a trička a mikiny
s originálními potisky vytvořenými kapelou.
Kdo miluje hardcore punk, tohle musí mít.

nechte se kolébat Příběhy
Voucher do audiotéky
cena: 100–500kč

■ Sedm let působí na trhu největší distribu-
tor audioknih a poskytovatel stejnojmenné
mobilní aplikace Audiotéka. Posluchačům
nabízí 4000 titulů. Kupte svým blízkým
vouchery na stažení některých. Výjimečnou
audioknihou uplynulého roku je například
Malevil. Audioknihou roku je více než
50hodinové dílo To od Stephena Kinga.



rádce

Limitovaná edice Lásky
Absolut drop of Love
– Limited edition
cena: 319Kč

■ Tématem letošní limitované
edice švédské vodky Absolut je
láska a otevřenost. Tým Absolut
cestoval po třech kontinentech,
kde z rasistických a antihomo-
sexuálních protestů shromáždil
plakáty a transparenty s nenávist-
nými vzkazy. Z těch byl extrahován
inkoust, který byl použit pro výro-
bu limitované edice lahví „Drop
of love“. Slovo „láska“ je na ní
napsáno v 16 jazycích. Cílem
vodky je rozptýlit předsudky ve
společnosti a podnítit ji k toleranci.

banán je zpátky!
Nokia 8110
cena: 1899Kč

■ Znovuzrozená legenda
Nokia 8110 navazuje na původ-
ní design s vysouvacím krytem
klávesnice a v aktuální verzi
nabídne i podporu 4G sítí. Potě-
ší také dobře známé prostředí
telefonu, jednoduché používání
a přijímání hovorů pouhým vysu-
nutím krytu. V případě potřeby
nechybí podpora aplikací, jako
jsou Facebook, Twitter nebo
Google Maps. Nokia 8110 je
k dostání ve dvou barevných
variantách – černé a žluté. ➤

DOER MEDICAL

www.mstrade.eu

DOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICAL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

Doer Medical® Silk
Doer Medical®

Aloe Vera & Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

Chytré GPS hodinky,
které vydrží…
Garmin Instinct jsou chytré, sportovně – outdoorové
hodinky s vysokou výdrží a odolností. Důkazem
odolnosti je splněný vojenský standard MIL-STD-
810G. Hodinky jsou vodotěsné a na jedno nabití vydrží
až 14 dnů v režimu chytrých hodinek. Navigační
funkce, vestavěný kompas a barometr přispějí
k bezpečnějšímu pohybu v přírodě, podrobné měření
široké škály sportů, včetně běhu, jízdy na kole, plavání

nebo lyžování pomůže s udržením
Hodinky Instinct jsou
stní, přesto lehké a dají
nosit i jako běžné
odinky. Při propojení
s chytrým telefonem
vás diskrétně upozorní
na příchozí volání, sms
i email.

n Instinct, cena 7.990Kč
www.garmin.cz

nebo lyžování, pom
kondice. H

robus
se n
ho
s
v

Garmin

široké šká



rádce

Balíček pro milovníky sýrů
La Formaggeria
cena: 219Kč
■ Darujte chuťový zážitek. Nechte se
inspirovat kolekcí vánočních balíčků
a potěšte blízké dárkem plným delika-
tes, které vybrala La Formaggeria Gran
Moravia. V každém balíčku navíc najde-
te kupon na slevu 15% z dalšího náku-
pu. Balíček si můžete nechat připravit
i na míru, pokud si nevyberete z nabídky.
Například základní balíček za 219 korun
obsahuje sýr Gran Moravia výseč 500g,
sýrové Cri Cri 15g a dárkovou krabičku. ■

Whisky ze seriálu
White Walker
cena: 999Kč
■ Na český trh byla uvedena limitovaná
řada whisky Johnnie Walker jménem
White Walker. Blend whisky obsahuje
single malt whisky z nejsevernějších palí-
ren Skotska, Cardhu a Clynelish. A protože
kam Bílí chodci vstoupí, tam okamžitě
vše vychladne, má se pít namražená.
Lahev navíc hází modré efekty. Obsah
alkoholu činí 41,7 %. Číslo 1 odkazuje
na jeden trůn, kterého se snaží všichni
zmocnit. Sedm na 7 království, jež o něj
bojují. Pozor, v česku je jen 7000 lahví!

o „našlapance“
je oBrovský zájem
Huawei Mate 20 Pro
cena: 24 900Kč
■ Na novinku se čeká týden i více. Osa-
zena je 6,39" AMOLED displejem s roz-
lišením 1 440 × 3 120 pixelů s výřezem
v horní části pro potřebné senzory a čelní
fotosnímač, srdcem telefonu je procesor
Kirin 980 v kombinaci s 6 GB operační
paměti. Hlavní fotoaparát má celkem
tři snímače: 40MPix snímač se světel-
ností f/1,8 doplňují 20MPix širokoúhlý
(světelnost f/2,2) a 8MPix zoom (f/2,4).

Pro paní Janu Novákovouna Pobyt pro seniory
Délka pobytu: 6 dní/5 nocíStravování: polopenzeProgram pobytu:
1x lékařská konzultace4x uhličitá koupel
1x klasická částečná masáž1x solná jeskyně
1x poukázka do kavárny

Kód poukazu: 250/18

Lázně Poděbrady, a.s.,Jiřího nám. 39/1, 290 33 Poděbrady26 530 500 info@lazne-podebrady.cz

Na jsou poděbrady

326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/darkovy-poukaz

Darujtezdraví!

Hledáte originální
dárek pro Vaše blízké?
Dárkový poukaz Do lázní
potěší kažDého!

Darujte relaxaci
v lázních s tradicí
již od roku 1908

Při skládání stavebnic Seva si užijete
společně strávený čas. Možná se
v duchu vrátíte do svého dětství
a budete s dětmi fajn parťáci.

Co stavěl táta ,postavím i já !

Správná hračka
Stavebnice Seva získala ocenění odborníků
v letech 2018, 2017, 2016... Stavebnice Blok
ho obdržela v roce 2015.

www.seva-czech.cz



Dopřejte své rodině
KRÁSNÉVÁNOCE
CleanMate
CleanMate s extra výkonným
sacím motorem je robotický
vysavač, který podlahy
skutečně vysává. Z podlah
sesbírá prach, drobky, vlasy,
chlupy domácích mazlíčků
a další nečistoty. Výstupní
HEPA filtr zachytí i jemné
částečky prachu a alergeny.
Atestovaná UV dezinfekční
lampa podlahu dezinfikuje a
odstraňuje bakterie a viry. Cena 5999 Kč
Více se dozvíte na infolince: +420 608 025 404 , 606 377 814

Uklidí podlahy za vás

Vždy šik a upraveně se
SteamOne z Francie

Napařovač oděvů SteamOne S-Nomad
snadno a rychle vyrovná vaše oblečení
bez použití žehlícího prkna. Jednoduše
pověsíte oblečení na ramínko a košili,
šaty, halenku či kabát upravíte během
několika tahů parní hlavou. Rychle,
snadno a efektivně, prostě hned.
Pára o teplotě 98°C navíc dezinfikuje,
odstraňuje pachy a nezanechá na látce
nepěkné odlesky či prožehlené švy.
Cena 1999 Kč
Více se dozvíte na infolince:
+420 606 377 814, 608 025 404

SteamOne

www.steamone.cz

www.cleanmate.cz HOBOT Čistá okna a zrcadla bez námahy

Robotický čistič oken a skel HOBOT vyčistí okna, zrcadla, skleněné dveře či obklady
v koupelně za vás. Povrch čistí dvěma utěrkami z jemného mikrovlákna. Podtlakem
se přisaje na čištěný povrch, a pak už stačí jen pár střiků čisté vody. Mytí oken je tak i
ekologické. Cena 6990 Kč. Více se dozvíte na infolince: +420 608 025 404, 606 377 814

www.hobot.cz

rádce

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

S domácími pomocníky má zkušenost každá domácnost a netřeba
je vyjmenovávat. Na trh ale přichází další a další novinky, které
domácí práce zjednoduší a zpříjemní.

ochopitelně ideální pomocníci jsou ti,
kteří práci udělají sami, stačí jen zapnout
příslušný knoflík. Mezi takové můžeme
směle zařadit třeba robotický vysavač

CleanMate. Ten podlahy díky výkonnému sání
a 4stupňovému systému čištění skutečně vysává.
Hodí se na úklid všech typů hladkých podlah
i koberce v domácnostech. Je velmi precizní
a jeho údržba více než snadná. Ve své výbavě má
HEPA filtr, který zachytí i jemné částečky prachu
a rozličné alergeny. Navíc má v sobě atestovanou
UV dezinfekční lampu, která podlahu dezinfikuje
a odstraňuje bakterie a viry. Aby se mohl bezpro-
blémově pohybovat prostorem, disponuje ultrazvukovými senzory, které
zabraňují kolizi s nábytkem. Jelikož se jedná o robota, umí si v případě
nedostatku elektrické energie sám dojet ke zdroji a nabít se. Další výho-
dou je plánovač úklidu, díky němuž je možné vysávání podlahy napro-
gramovat na konkrétní den a čas.
Výbornou vychytávkou, která v domácnosti pracuje sama, je robotický
čistič oken HOBOT. Ten dokáže díky pohybu ve dvou směrech automatic-
ky a precizně vyčistit okna a další typy skleněných povrchů. Je vybaven
systémem Single-Side, a proto se může pohybovat po zrcadlech, oknech,

P

Pomocníci v domácnosti
nejen Pro Předvánoční úklid

skleněných dveřích či sprchových koutech. Ve své výbavě má
i záložní UPS baterie, které jej chrání proti pádu z výšky v případě,
že by došlo k výpadku elektrické energie. Nejzajímavější součástí to-
hoto robotického čističe oken je vybavení G-Senzorem, laserovými
senzory a navigačním systémem kontrolujícími – funguje podobně
jako auto pilot – pohyb robota.
Nejnovějším hitem v žehlení je tzv. vertikální napařovač oděvů
SteamOne. SteamOne má oproti běžné napařovací žehličce či

parnímu generátoru několik výhod. Při
žehlení není nutné žehlicí prkno ani plocha,
protože SteamOne standardně disponuje
teleskopickou tyčí s ramínkem, díky kterému
probíhá žehlení rychleji a šetří se místem.
Další výhodou je teplota páry 98 °C, která
dezinfikuje a odstraňuje pachy. SteamOne
proto skvěle využijete na úpravu obleků, košil,
šatů s volány, saka a další druhy oblečení,
které se klasickou metodou žehlení udržovat
nedají ani nesmí. SteamOne navíc nezanechá
na látce žádné poškozující odlesky, neprožehlí
švy a podobně. Pokud tedy hledáte řešení, jak
rychle a bezpečně upravit či oživit choulostivý
oděv nebo jak vyžehlit nepoddajný kus košile
ze sušičky, pak je SteamOne dokonalým parťá-

kem, který vás nenechá na holičkách a poskytne skutečnou pomoc.
Jak vidno, moderní technologie stále více a efektivněji usnadňují
domácí práce. Je na každém z nás, jaké pomocníky si domů poří-
díme. Záleží na dispozici bytu, velikosti domácnosti, finančních
prostředcích a na tom, jak moc jsou pro nás čistota a pořádek ne-
postradatelnými hodnotami. Ti, kteří nemají na domácnost čas, ale
na pořádek si potrpí, si proto mohou pořídit robotického pomocní-
ka, nebo paní na úklid. Vše je tedy, ostatně jako ve všech životních
záležitostech, o kterých se rozhodujeme, věcí možností a priorit. ■

text a foto: blakar



Práce- nabídka
• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
MECHANIKA POLYGRAFIC-
KÝCH strojů. Požadavky: orien-
tace v technické dokumentaci;
zkušenosti se soustružnickými
pracemi a frézařskými prace-
mi výhodou; základní znalost
práce na PC (Word, Excel - vy-
plňování tabulky); zkušenosti
s opravami výrobních strojů a
zařízení; spolehlivost, samo-
statnost, zodpovědnost,
schopnost improvizace. Pra-
covní náplň:údržba, opravy a
seřizování tiskařských a dal-
ších polygrafických strojů;
identifikace náhradních dílů.
Nabízíme: náborový příspě-
vek 10.000 Kč; stravenky +
vlastní kantýna a jídelna; dovo-
lená navíc; příspěvek na bene-
fit kartu 500 Kč/měsíčně; pří-
spěvek do penzijního fondu
1.200 Kč/měsíčně; vánoční pří-
spěvek. Kontakt: pí. Hradecká,
266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese: Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.adrese:
Sazečská 560/8, Praha 10, 4.
patro, PO-PÁ 7:00-13,00 hod.186534

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
ELEKTRONIKA/ELEKTROTECHNI-
KA polygrafických strojů. Poža-
davky: SŠ/SOU s maturitou,
obor elektrotechnický; zkuše-
nosti s opravami výrobních stro-
jů a zařízení; základní znalost
práce na PC (Word, Excel); plat-
ná vyhláška č. 50/1978 Sb.; orien-
tace v technické dokumentaci;
zkušenost s polygrafickými stro-
ji výhodou; spolehlivost, samo-
statnost, zodpovědnost, schop-
nost improvizace. Pracovní
náplň-: opravy a údržba elektric-
kých zařízení vybavených prů-
myslovou automatizací; identifi-
kace náhradních dílů; evidence
oprav v knihách údržby. Nabízí-
me: náborový příspěvek 10.000
Kč; stravenky + vlastní kantýna a
jídelna; dovolená navíc; příspě-
vek na benefit kartu 500 Kč/mě-
síčně; příspěvek do penzijního
fondu 1.200 Kč/měsíčně; vánoč-
ní příspěvek. Kontakt: pí. Hra-
decká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese: Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.186536

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou. Nástup ih-
ned.
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, T.: 778488163 186548

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ a úředníka(ici) – refe-
renta(ku) stavebního úseku
ÚMČ. Bližší podmínky jsou zve-
řejněny na www.praha-slive-
nec.cz – úřední deska. Stabilní
a perspektivní městská část,
malý přátelský kolektiv za-
městnanců.186567

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmeme POMOCNÉ SÍLY.
Nástupní mzda od 24.000 Kč
měsíčně čistého. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 776333877,
602784101186585

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186627

• Nakládka/vykládka, výplata
mzdy ihned, týdenní zálohy,
možnost svozu, nástup ihned,
dlouhodobá spolupráce, pro
více informací volejte
739220120.186730

• Práce ve skladu, týdenní zá-
lohy, bonus navíc, 5 dní prá-
ce/2 dny volna, zodpověd-
nost, dlouhodobá spolupráce,
pro více informací volejte
739220120.186736

• Přijmeme dělnice na lehké
kompletační a balicí práce.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna, Pra-
ha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz186740

• Přijememe pracovnici pro
obsluhu pletacího stroje. Na
stroji zaškolíme. Nástup ih-
ned, HPP, 1 směna, Praha 9,
602328595, nabor@mikra.cz186744

• Přijmeme dělníka pro mani-
pulační práce, přípravumateri-
álu. HPP, 1 směna Praha H. Po-
černice, 602328595,
nabor@mikra.cz186746

• SZŠ Ruská 91, Praha 10 při-
jme od 01.11.2018 učitele, kte-
rý je absolventem učitelství
zdravotnických a sociálních
předmětů na plný úvazek.
Vzdělání VŠ, doplněné peda-
gogickým vzděláním. Kontak-
ty: 246090807,
pohlova@szs-ruska.cz186748

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz186754

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 2.
2019 kvalifikovaného vyučují-
cího M a Tv. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz , 220517292186765

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
KČ/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 73111192186777

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs., zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerov. systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 737483818 186779

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248186781

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922186811

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, Tel. 777443555 186817

• Základní škola v Praze 4 –
Krč (u IKEM) přijme UKLÍZEČ-
KU na HPP. Nástup možný ih-
ned. Tel.: 241713229 nebo
774225109.186838

• Přijmeme paní na večerní
úklid kanceláří, Praha 4-No-
vodvorská, 5x týdně. Od
16,30-20,30 hod. Plat 7000,-
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.186845

• Přijmeme pracovníky do ku-
chyně a prodavačky do kan-
týny. Pracoviště Depo Hosti-
vař budova A, přímo u metra,
Sazečská 1, Praha 10. Volejte
608711434, 775595779,
petr.kruml@seznam.cz186846

• Do Nemocnice Na Františku
přijmu paní na ranní a odpo-
lední úklid na HPP. Tel.
602177211186847

• Přijmu venkovní obsluhu -
placaře na čerpací stanici na
Praze 9 tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz186859

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme po
dobu nemoci pracovní sílu do
ŠJ na 4 hodiny denně. Dále při-
jmemeučitele na 1. st. do 4. tří-
dy - bilingvní program. Nástup
možný ihned. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
723 011 673.186864

• Slévárna v Praze 5 přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz, tel.
222531704186866

• Přijmeme ženu na ranní
úklid 6-10 h. za 6000 na DPP.
Vhodné pro důchodkyně. Tel.
602382006, 702025369 186877

• Hledám důchodkyni do 64
let. 2x týdně uvařit a uklidit.
Práce od 10.00 - do 17.00. Mě-
síčně 7 dní práce, platím za 1
den 1 000 Kč. Volat na telefon-
ní číslo 608066416.Místo výko-
nu práce Praha 8, Bohnice (No-
vých)186902

Ostatní

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 186480

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184186

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185698

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665186377

Domácí mazlíčci - nabídka
• Umísťovací výstava koček se
koná v sobotu 17. listopadu
od 10 do 17 hodin v Botanické
zahradě v Praze 2, Na Slupi 16.
Přijďte si vybrat kočičku! 186863

Hobby - poptávka
• Koupím poštovní známky,
starší pohledy a dopisy. Přije-
du. Tel. 606286629 181550

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182587

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185735

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222185859

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 185363

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185477

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185772

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155186109

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2,850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777060126186286

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 105-150 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení zmetra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníky
a vedoucí směny do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,- po zkušební době 25.000,-
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte zkušenosti? Nevadí? Vše zaučíme.
Práce zejména vhodná pro ženy.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

• Svůdné kočičky z tvého měs-
ta! Máme jejich sexy fotky. Na-
piš si o ně SMS ve tvaru 73MBK
a text na 909 15 50

• Finančně zajištěná Helga (41)
hledá dobře vybaveného samce.
Zavolej mi na 909 90 99 25 nebomi
rovnou napiš SMSna číslo 909 15 40
s kódem 52DCG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozici

KABELÁŘ
obsluha výrobních strojů
Práce v nepřetržitém provozu

Praha – Hostivař.
Nabízíme:

zázemí stabilní společnosti
s dlouholetou tradicí,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,

5 týdnů dovolené,
příspěvek na stravování.

Email: personal@prakab.cz
tel: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 778 466 453

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového pracovníka

Práce především pro OZP
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru
Příjemné pracovní prostředí

a přátelský kolektiv

PřijmemeVás ještě dnes

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍK
• Mzda od 120 Kč/h

• PRaHa

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -120,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 14. listopadu 2018 25

Registrovat se na
mistrovství repub-
liky může každý.
První cena je place-
ná cesta na zámoř-
ský šampionát.

Češi vládnou hokeji. Tedy
tomu na rybníku. Loni si to-
tiž parta nadšených hokejis-
tů ze Žďáru nad Sázavou
z mistrovství světa odvezla
zlato. Letos se koná turnaj
znovu. A Češi opět myslí na
nejvyšší mety. Nejprve je
však potřeba se na kanadský
turnaj kvalifikovat.
Cesta na mistrovství světa

vede přes domácí turnaj. Ten
se koná v Praze od 11. do
13. ledna. „Tři nejúspěšnější
týmy postoupí namistrovství
světa v rybníkovém hokeji,
které se koná v Kanadě v ter-
mínu 14. až 17. února,“ zve
Matúš Kočiš z České asociace
rybníkového hokeje. Vítěz
turnaje má cestu a ubytování
sponzorované.
Tento sport se podobá běž-

némuhokeji. Má ale svá speci-
fická pravidla. Branka je asi
půl metru vysoká a na šířku
stejná jako hokejová. Hraje
se se čtyřmi hráči v poli a bez

brankáře. Mantinely jsou ze
sněhu. Výstroj není povinná,
hráči však většinou mají ho-
lenní chrániče a rukavice. Za
každý faul je automaticky gól
ve prospěch soupeře.

Namistrovství České repub-
liky se může registrovat kdo-
koliv. Amatér i profesionál.
Více o turnaji včetně možnos-
ti se přihlásit najdete na strán-
kách Hokejovysen.cz. MAH

Veterán králem nováčků
Sedmatřicetiletý útočník Zlatan Ibrahimovic byl v zámoř-
ské fotbalové lize MLS vyhlášen nováčkem roku. Nejlepší
střelec v historii švédské reprezentace dal po svém břez-
novém přestupu z Manchesteru United za Los Angeles
Galaxy v 27 zápasech 22 gólů a byl druhým nejlepším
střelcem základní části. AP

Hraje se na nízké branky bez brankáře. 2x HOKE JOVYSEN.CZ

MS v rybníkovém hokeji se hraje v New Brunswicku.

Ostrava zažije na začátku
příštího roku tenisový dvoj-
boj. Mezinárodní federace
ITF včera potvrdila Ostravar
Arénu jako dějiště utkání Da-
visova poháru, v kterém
muži přivítají v kvalifikač-
ním kole Nizozemsko 1. a 2.
února. O týden později se ve
stejné hale představí úřadují-
cí šampionky Fed Cupu v zá-
pase 1. kola proti Rumun-
kám. Kapitáni obou týmů Ja-
roslav Navrátil a Petr Pála se
shodli na tvrdém povrchu, na
kterém české tenistky o ví-
kendu v O2 areně porazily ve
finále Američanky. Kapacita
Ostravar Arény bude pro obě
utkání 6500 diváků. „Diváky
i organizátory čeká unikátní
dvojboj, který jsme zatím ne-
zažili. Těšíme se na návrat do
Ostravy. Bude velkou ctí uká-
zat skvělým divákům pohár
pro vítězky Fed Cupu,“ uvedl
v tiskové zprávěMiroslav Čer-
nošek, majitel agentury Čes-
ká sportovní. ČTK

České fotbalisty může vyhnat brexit
Anglická Fotbalová asociace v reakci na blížící se britský odchod z Evropské unie navrhne
snížit počet zahraničních hráčů v týmech Premier League ze současných 17 na 12. Asocia-
ce si od tohoto kroku zároveň slibuje podporu domácích odchovanců. Opatření by se tý-
kalo i českých hráčů. Petr Čech je brankářem v Arsenalu, Aleš Matějů je z Brightonu na
hostování v Brescii, Matěj Vydra (na snímku vlevo) hraje za Burnley a Tomáš Kalas hostu-
je z Chelsea v Bristolu. Právě Chelsea má v prvním týmu dvacet hráčů ze zemí mimo Brit-
ské ostrovy a další desítky po hostováních. Zřejmě by tak musela některé zahraniční hrá-
če uvolnit. AP

Hokej na rybníku,
cesta do Kanady

Muži i ženy.
Tvrdý povrch
láká tenisty

Zprávy krátce

Kdo jede na MS
Devět majitelů bronzo-
vých medailí ze světo-
vých šampionátů je v ko-
nečné nominaci českých
florbalistů na prosinco-
vé mistrovství světa
v Praze. Osm hráčů bude
ve výběru finského tre-
néra Petriho Kettunena
na MS debutovat. Je
mezi nimi i šestnáctiletý
útočník Filip Langer z Ta-
tranu Střešovice.

Míří k Berdychovi
O kondiční přípravu te-
nistky Karolíny Plíškové
už se nestará Marek
Všetíček. Letošní semifi-
nalistka Turnaje mistryň
oznámila, že s uznáva-
ným odborníkem ukon-
čila po necelých devíti
měsících spolupráci.
Podle webu Plíškové má
Všetíček spolupracovat
s Tomášem Berdychem,
který se připravuje na
návrat na kurty. ČTK



SPORTISIMO 10 x V PRAZE:
Praha 10 – NC Eden | Praha 4 - Arkády
Pankrác | Průhonice – Obchodní zóna

Čestlice | Praha 9 – Centrum Černý
Most | Praha 1 – Palladium | Praha 11 –

Centrum Chodov | Praha 4 – Novodvorská
Plaza | Praha 9 – NC Fénix | Praha 5 – OC

Metropole Zličín | Praha 8 – OC Krakov

Kompletní nabídku najdete
také na www.sportisimo.cz

pánská fitnes obuv
COMMIT TR X NM

2 199,-

1 499,-

dámská
lyžařská bunda
OLWEN

2 999,-

1 999,-

Nejlepší dárky jsou ty,
za kterými se skrývá zážitek

dámský lyžařský set
SENTRA S2 + P.R EVO

8 999,-

6 499,-

Nabídka platí do vyprodání zásob. Původní (škrtané)
ceny jsou doporučené prodejní maloobchodní ceny
dané distributorem/dodavatelem.

1

2

OC Metropole Zličín
Nová, větší

prodejna otevřena
po rekonstrukci.

2

OC Krakov
Modernější

prodejna otevřena
po rekonstrukci.

1

Darujte
nekonečnou

radost
z jízdy

Darujte
novou
životní
vášeň

Darujte
pohodlí
a komfort
na celou
zimu


